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Termin rozpoczęcia budowy kanalizacji  

sanitarnej w Kaletach- Kuczowie  

w rękach Powiatu Tarnogórskiego.  

My jesteśmy gotowi. 

 

M iasto Kalety jest gotowe na realizację wyżej wy-

mienionego przedsięwzięcia inwestycyjnego        

w latach 2012 – 2015. Informuję, że Kalety posiadają 

zabezpieczenie finansowe – wkład własny na realizację 

robót związanych z kanalizacją sanitarną w latach 2013-

2014. 
 

    Posiadamy dokumentację techniczną wraz z pozwolenia-

mi na budowę kanalizacji i stacji podciśnieniowej. Zadanie 

to winno być realizowane wraz z Powiatem Tarnogórskim 

w ramach projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej w miej-

scowości Kalety Kuczów i Miotek wraz z odwodnieniem 

drogi powiatowej nr 3248 S” przy udziale środków 

WFOŚiGW w Katowicach. 
 

   W tym miejscu, w imieniu własnym oraz wszystkich 

mieszkańców Kuczowa i Miotka, którzy od lat oczekują na 

rozpoczęcie ww. inwestycji, dziękuję Panu Józefowi Kali-

nowskiemu – byłemu Burmistrzowi Miasta- za przygotowa-

nie dokumentacji.  

 (Ciąg dalszy na str. nr 25) 
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Ś 
więto Zielonej, Święto Kalet na Czantorii i Dni 

Kalet– oto imprezy, które czekają nas w tygo-

dniowych  odstępach począwszy od 19 maja. 

   Zaczynamy w najbliższą sobotę wspólnym świętowaniem 

nad jeziorkami. W roku ubiegłym impreza udała się świet-

nie– teraz wzbogacamy ją o koncert muzyki shanty. Wystą-

pi gwiazda  światowego formatu– grupa „Ryczące Dwu-

dziestki”. Będą też tradycyjne regaty żeglarskie, zawody 

kajakowe na nowo zakupionym miejskim sprzęcie, aukcja 

obrazów, moc atrakcji dla dzieci i zabawa do późnej nocy. 
 

   26 maja zaprzyjaźnione miasto Ustroń zaprasza naszych 

mieszkańców na Czantorię, gdzie przy górnej stacji kolejki 

odbędzie się „I Święto Kalet”. Organizatorzy zapowiadają 

konkursy i specjalne traktowanie wszystkich, którzy w ten 

dzień przyjadą z Kalet do Ustronia. 
 

   W dniach 1-3 czerwca bawić się będziemy na XIV Dniach 

Kalet. Zróżnicowany program na pewno pozwoli każdemu 

znaleźć coś dla siebie na naszej sztandarowej imprezie. 

   Szczegóły dotyczące wyżej wymienionych majowo– czerw-

cowych kaletańskich świąt znajdą państwo na plakatach 

wewnątrz numeru.    

Świętujemy potrójnie!          Biuletyn Informacyjny  

Miasta Kalety 
 

    Wydaje Urząd Miejski w Kaletach,                 

ul. Żwirki i Wigury 2  

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny),           

Janusz Maruszczyk.  

Materiały do Biuletynu przyjmowane są  do 

ostatniego dnia każdego miesiąca pod adre-

sem: jacek.lubos.mail@gmail.com  

oraz w Urzędzie  Miejskim,  

w pokoju nr 23 b.                      

 Kontakt telefoniczny z redakcją:  

513-754-157, (034) 352– 76 –52 

 pn. -pt. 7.30-15.30    

Kontakt w sprawie reklam i ogłoszeń:  

(034) 352– 76 –55 

biuletynkalety@interia.pl 

(reklamy tylko w plikach JPG) 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania 

materiałów. Za treść ogłoszeń  redakcja nie 

 odpowiada.  

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem  

Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.    

Druk: Foto– Zymela 

42– 660 Kalety, ul. Drozdka 39 

www.fotoidruk.pl 

Nakład 900 egz. Jacek Lubos 
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Materiały zebrał i opracował: Jacek Lubos 

16 kwietnia w Chorzowskim Centrum Kultury odbyła się uroczystość wręczenia zaświadczeń uczniom, którzy w roku szkolnym 

2011/2012 zostali laureatami wojewódzkich konkursów przedmiotowych. Wśród laureatów z biologii znalazła się Patrycja    

Ochman uczennica klasy III Publicznego Gimnazjum im. ks. Pawła Rogowskiego w Kaletach. 

W dniach 20-22 kwietnia odbył się trzydniowy kurs decoupage’u w Vitkovie. Uczestniczyła w nim 20-osobowa grupa naszych 

mieszkanek. 

21 i 22 kwietnia na zbiorniku licencyjnym nr 1 przy ul. Fabrycznej odbył się kolejny konkurs mistrzowski Koła PZW Kalety.     

W dwudniowych zmaganiach zwyciężył Krzysztof Kowalski. 

1 maja rozpoczęły się w Drutarni trwające trzy dni „Mistrzostwa Europy Drużyn Klubowych w speedrowerze. 

3 maja, uroczystą mszą świętą za Ojczyznę w kościele w Jędrysku zainaugurowano obchody Święta Konstytucji 3 Maja.     

26 kwietnia, o godzinie 16.00 w klubie w Drutarni odbył się wielki finał I Konkursu Wiedzy o Mieście Kalety. W swoich kate-

goriach tryumfowali: Wiktoria  Król (ZSiP w Miotku) i Wojciech Treffon ( Gimnazjum nr 1). 

BIULETYN INFORMACYJNY, MAJ 2012 

26 kwietnia  w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się XVII sesja Rady Miejskiej. 

3 maja odbył się współorganizowany przez Miasto Kalety, Młodzieżową Radę Miasta i firmę „IMTA” rodzinny rajd rowerowy 

„Pętlą z Cisem Donnersmarcka” (Kalety- Mikołeska- Pniowiec– Kalety). 

W dniach 26-27 kwietnia gościła w naszym mieście ekipa TVP Katowice realizująca kolejny odcinek programu "Ekosonda". 

7 maja w restauracji „Figaro” odbyła się projekcja filmu „Kalety” współorganizowana przez stowarzyszenie „Nasze Kalety”            

i burmistrza miasta. Gościem projekcji był twórca filmu -Paweł Mickiewicz. 

25 kwietnia kolejna nieruchomość na terenie byłych KZCP znalazła nowego właściciela. Nieruchomość, w części stanowiąca 

teren dawnej spółki "Pro-Ha-Rem", sprzedana została za kwotę 335 tysięcy, z czego miasto, jako jeden z wierzycieli, otrzymało 

kwotę 70 tysięcy złotych. 

12 kwietnia w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego na swoim trzecim posiedzeniu zebrała się Młodzieżowa Rada Miasta. 

14 kwietnia miało miejsce społeczne porządkowanie terenów wokół zbiorników w Zielonej.  

16 kwietnia  w specjalnie dostosowanym autokarze zaparkowanym przy Urzędzie Miejskim odbyła się kolejna akcja honorowe-

go krwiodawstwa. 

23 kwietnia w warszawskim klubie Artystycznym „Rampa” odbył się wernisaż kaletańskiego artysty  Marcina Painty pod     

nazwą : „Nosferatu– symfonia koloru i Oni”. 

18 kwietnia odbył się XXII Miejski Konkurs Matematyczny w dwóch kategoriach wiekowych: uczniowie szkoły podstawowej  

i gimnazjum. Zadania do konkursu przygotował dr J. Kalinowski. 

19 kwietnia w ramach działalności Klubu Seniora przy MDK Kalety uczestnicy spotkania mieli okazję wysłuchać wykładu    

prof. zw. dr hab. inż. Wilhelma Goreckiego z Wyższej Szkoły Ekonomii i Administracji w Bytomiu na temat Etiopii.  

29 kwietnia w Miejskim Domu Kultury w Kaletach, odbył się turniej GRAND PRIX w Skacie Sportowym Okręgu Katowice      

o Puchar Burmistrza Miasta Kalety. 

1 maja z wizytą w naszym mieście gościł Marszałek Województwa Śląskiego Adam Matusiewicz. 

2 maja burmistrz miasta wraz z delegacją gościł w Vitkovie na otwarciu wystawy „Nowe umiejętności dzięki nowym kursom”.  

12 maja kolejnym „czynem społecznym” zakończono wiosenne porządki w Zielonej. 
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Nowa produkcja  

„Gwarek TV” D nia 29 marca 2012r. odbył się II 

JARMARK WIELKANOCNY 

połączony z akcją charytatywną dla 

ucznia klasy szóstej- Beniamina.  

    C e l e m 

akcji było 

zebranie fun-

duszy na za-

kup protezy. 

Do akcji włą-

czyli się: 

P u b l i c z n a 

Szkoła Podstawowa  nr 1 w Kaletach, 

Świetlica w Drutarni, Świetlica PRZY-

STAŃ w Kaletach, Zespół Szkół i Przed-

szkola w Miotku, Zespól Szkół w Kale-

tach. Uczestnicy przygotowali na jar-

mark kolorowe ozdoby świąteczne, ro-

dzice upiekli świąteczne ciasta, na zaję-

ciach warsztatowych przygotowali kolo-

rowe wielkanocne jajka. Podczas trwania 

jarmarku występowali uczniowie klas     

I PSP nr 1 w Kaletach ubarwiając jar-

mark piosenkami wielkanocnymi  i wier-

szami. Zebrano łącznie 6132,50 zł. Ze-

brane pieniądze w kwocie 6132,50 zł 

przekazano matce Beniamina Pani Kami-

li Majdzie- Pająk  w dniu 4 kwietnia 20-

12  celem zakupu protezy dla syna Be-

niamina. Burmistrz miasta dziękuje 

wszystkim zaangażowanym w przebieg 

akcji, a ofiarodawcom i uczestnikom 

jarmarku za wielkie serce.  

 

Podsumowanie jarmarku 

Podziękowanie dla wychowanków kaletańskiego MOW-u. 
Burmistrz Miasta Klaudiusz Kandzia składa serdeczne podziękowania wychowankom Młodzieżowego Ośrodka Wy-

chowawczego w Kaletach oraz ich opiekunowi – Pani Ewie Salamon, którzy w ramach przedświątecznych, wiosen-

nych porządków, posprzątali teren lasku komunalnego oraz osiedla przy ul. 1 Maja. Nie jest to pierwsza taka inicja-

tywa wychowanków kaletańskiego MOW-u, którzy zawsze z chęcią i dużym zaangażowaniem uczestniczą we wsze-

lakich pracach porządkowych na terenie naszego miasta. 

W  dniach 14 kwietnia i 12 maja 

odbyły się kolejne wiosenne  

akcje porządkowania terenów wokół 

stawów w Zielonej. 

   Pod Drzewem Wolności, koło pałacyku 

myśliwskiego, 14 kwietnia spotkali się 

mieszkańcy, by wspólnie kontynuować 

porządkowanie najpiękniejszych terenów 

naszego miasta. Nie zawiedli kaletańscy 

wędkarze z Koła PZW,  młodzież i wy-

chowawcy zespołu Szkół i Przedszkola  

w Miotku, mieszkańcy i radni miejscy.  

    Pomimo niesprzyjającej z rana aury, 

padającego rano deszczu i chłodu, nie 

zabrakło zapału i chęci do wiosennych 

porządków.  

    Kontynuowaliśmy sprzątanie ulicy 

Stawowej, wałów pomiędzy górnym         

i dolnym zbiornikiem oraz terenów obok 

kanału ulgi i wodomistrzówki. Pamięta-

jąc, jak wyglądało otoczenie jezior wcze-

sną wiosną ubiegłego roku, wyraźnie 

można dostrzec pozytywne efekty zeszło-

rocznych i tegorocznych prac. Sądzimy, 

że dla wielu mieszkańców miasta udział 

w wiosennym porządkowaniu Zielonej 

stał się już tradycją. Dlatego możemy 

mieć pewność, że z każdym rokiem oto-

czenie naszych zalewów będzie coraz 

bardziej zadbane, piękniejsze i chętniej 

odwiedzane przez mieszkańców naszej 

gminy oraz gości. 

    Chcielibyśmy podziękować za zaanga-

żowanie w sobotnie porządki zwłaszcza 

młodzieży Zespołu Szkól i Przedszkola  

w Miotku wraz z opiekunami: panią dy-

rektor Dziuk, oraz paniami wychowaw-

czyniami Smyczek i Bern.  

   Dziękujemy także naszym wędkarzom: 

wiceprezesowi Robertowi Kuder i kole-

gom, którzy wykonywali szczególnie 

trudne prace, panu Waldemarowi Sroga      

i panu Erykowi Skop, który z synem pod-

jął się wywozu zebranych śmieci swoim 

samochodem. W pracach uczestniczyli 

również radni Rady Miejskiej. 

   12 maja sprzątaliśmy nad zbiornikami 

po raz ostatni tej wiosny przygotowując 

Zieloną do święta, które ma się odbyć za 

tydzień oraz kompleksowo do rozpoczę-

tego już podczas "długiego weekendu" 

sezonu turystyczno- wypoczynkowego. 

  Na plaży czekała na nas niespodzianka- 

przedsiębiorcy z Kuczowa, Miotka i Zie-

lonej: Bogdan Klyta, Jacek Rupik i Sła-

womir Musik postanowili zaangażować 

się w akcję wymiany piasku na plaży. 

Brudny piasek, nie ruszany od ponad 30-

tu lat, na naszych oczach zmieniał kolor 

na złocisty i  będzie kolejnym magnesem, 

który przyciągnie do Zielonej plażowi-

czów. Piasek dowożono samochodami 

Bogdana Klyty z piaskowni     w Kamie-

nicy Śląskiej, zaś po plaży rozprowadzała 

go koparka należąca do Pana Musika. 

  W majowych porządkach uczestniczyła 

młodzież z ZSiP w Miotku z panią dyrek-

tor Bożeną Dziuk, mieszkańcy, wędkarze 

z wiceprezesem Robertem Kuder, radni: 

Janina Perz, Zygmunt Mirowski, Edward 

Drabik i Mirosława Potempa, a także, jak 

zawsze niezawodni, wręcz etatowi spo-

łecznicy na Zielonej: Waldemar Sroga, 

Władysław Stępień i Eryk Skop 

Eugeniusz Ptak, Edward Drabik  

Zielona w zieleni i… złocie 

 Z apraszamy do obejrzenia no-

wego filmu telewizji „Gwarek 

TV” traktującego o naszym mieście.  

   Tym razem w cyklu „Prosto z Kalet” 

z o b a c z y ć  m o ż n a   p r o d u k c j ę                   

pt. „Europejski speedrower w Leśnym 

Zakątku Śląska”. 

(jal) (jal) 
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 16  kwietnia, opodal Urzędu 

Miejskiego zaparkował auto-

kar, w którym można było dobrowol-

nie oddać krew.  

   Do godziny 13-tej odnotowano 16 

osób, które zdecydowały się dobrowolnie 

i bezpłatnie oddać krew na rzecz najbar-

dziej potrzebujących. Krwiodawcom 

dziękujemy za ofiarność, a wszystkich 

mieszkańców zapraszamy do podjęcia 

próby krwiodawczej podczas kolejnej 

wizyty objazdowej mini-kliniki. 

Honorowi krwiodawcy po raz kolejny na wysokości zadania 

Kaletańska gimnazjalistka laureatem wojewódzkiego konkursu przedmiotowego 

16  kwietnia w Chorzowskim 

Centrum Kultury odbyła się 

uroczystość wręczenia zaświadczeń 

uczniom,  którzy w roku szkolnym 

2011/2012 zostali laureatami woje-

wódzkich konkursów przedmiotowych. 

Wśród laureatów z biologii znalazła się 

Patrycja Ochman- uczennica klasy III 

Publicznego Gimnazjum im. ks. Pawła 

Rogowskiego w Kaletach. Przy wręcza-

niu zaświadczeń przez Śląskiego Kurato-

ra Oświaty obecni byli także rodzice, 

burmistrz Klaudiusz Kandzia,  dyrektor 

gimnazjum Krzysztof Lisiecki, sekretarz 

Dariusz Szewczyk oraz nauczyciel Biolo-

gii Joanna Brodowy. Gratulujemy Patry-

cji i dziękujemy Pani Joannie za przygo-

towanie uczennicy do konkursu.  

18  kwietnia 2012 r. odbył się 

XXII Miejski Konkurs Mate-

matyczny w dwóch kategoriach wieko-

wych: uczniowie szkoły podstawowej   

i gimnazjum. Zadania do konkursu 

przygotował dr J. Kalinowski.  

    

    Uczniowie mieli do rozwiązania           

8 zadań w ciągu 60 minut. Uczestnikami 

konkursu było 15 uczniów szkół podsta-

wowych i 22 uczniów gimnazjum.  Zada-

nia zostały sprawdzone przez nauczycieli 

matematyki.   

Wyniki w kategorii szkół podstawowych: 

1. Agata Dratwa  PSP 1 Kalety      50 pkt. 

2.Wiktoria Król ZSiP Miotek        39 pkt. 

3. Patryk Baron   PSP 1 Kalety 34 pkt. 

4. Maja Kuder   PSP 1 Kalety        31 pkt. 

5.Aleksy Walczak  PSP 1 Kalety   23 pkt. 

Wyniki w kategorii gimnazjum:  

1. Karol Grzywacz  PG    Kalety   40 pkt. 

2.Tomasz Hadziński ZSiP  Miotek 38pkt. 

   Agnieszka Walczak  PG Kalety  38 pkt. 

3. Adam Szajer   PG    Kalety        37 pkt. 

4. Paweł Dratwa  PG Kalety          34 pkt.  

 

   Zwycięzcom gratulujemy, będą oni 

uczestnikami XIII Międzygminnego  

Konkursu Matematycznego, który odbę-

dzie się 23 maja br.  

XXII Miejski Konkurs Matematyczny  

(jal) 
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S taraniem jednego z kaletańskich 

przedsiębiorców budynek dawne-

go Ośrodka Zdrowia, wyremontowany 

niemal od podstaw, już wkrótce za-

cznie pełnić nową funkcję- powstanie 

w nim Dom Spokojnej Starości.  

    Inwestor niebawem  (od lipca bieżące-

go roku) rozpocznie rekrutację pracowni-

ków, chcących podjąć pracę w nowej 

instytucji. O  szczegółach rekrutacji, na 

prośbę przedsiębiorcy, będziemy infor-

mować na oficjalnej stronie miasta 

www.kalety.pl 

 

Dawny Ośrodek Zdrowia przy ul. 1 Maja rozpoczyna drugie życie 

23  kwietnia w Klubie Artystycz-

nym "Rampa" na warszaw-

skim Targówku odbył się wernisaż 

kaletańskiego artysty Marcina Painty 

zatytułowany: "Nosferatu- Symfonia 

Koloru i Oni".  

    Wernisaż, którego gwiazdą, obok Pana 

Marcina, była gwiazda jazzowa Olga 

Boczar, zgromadził liczną, spragnioną 

nowych artystycznych doznań, publicz-

ność.  

    Oprócz mieszkańców stolicy dojechało 

na niego także kilku kaletan, w tym bur-

mistrz miasta Klaudiusz Kandzia, sekre-

tarz Dariusz Szewczyk, oraz przedstawi-

ciele Rady Miejskiej: Irena Nowak i Ro-

bert Gryc. W krótkim wystąpieniu bur-

mistrz stwierdził, że miasto Kalety jest 

dumne z posiadania takiego artysty, który 

osiągnął wiele w tak młodym wieku,       

a jego twórczość wciąż ewoluuje. Marcin 

Painta i jego malarstwo są świetnymi 

wizytówkami Kalet i służą promocji mia-

sta  w regionie i w kraju. 
(jal) 

Warszawski wernisaż kaletańskiego artysty 

I Konkurs Wiedzy o Mieście Kalety za nami  

26  kwietnia w Klubie w Drutarni 

20-cioro uczestników z kale-

tańskich szkół podstawowych i gimna-

zjów przystąpiło do napisania testu 

sprawdzającego ich wiedzę na temat 

naszego miasta.  

    Emocji nie zabrakło, choć pierwszy 

zawodnik zakończył pracę nad pytaniami 

już po... 5 minutach. Najwięcej kontro-

wersji wzbudziło pytanie o cieki wodne 

na terenie leśnictwa Zielona- to jednak 

jeszcze raz potwierdza, iż pojęcie 

"Kalety" jest szersze, niż niejednemu 

mogłoby się zdawać.  

    Ogólnie pytania miały niski stopień 

trudności- testy miały być w miarę proste

- bo to przecież debiut tego konkursu      

w naszym mieście. Mamy nadzieję, że 

większym, a przynajmniej takim samym 

powodzeniem będzie się on cieszyć pod-

czas swojej drugiej edycji w roku 2013.        

Powołana przez burmistrza miasta komi-

sja w składzie: Jacek Lubos- przewodni-

czący, Łukasz Skop i Brygida Popławska

- członkowie- sprawdziła wszystkie pra-

ce, a uroczyste wręczenie nagród sze-

ściorgu laureatom odbyło się 10 maja     

w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego.  
 

Kolejność w konkursie: 
 

Gimnazjum: 

1. Wojciech Treffon (Gimnazjum nr 1) 

2. Mikołaj Dziuk      (Gimnazjum nr 1) 

3. Helena Radziwończyk (Gimn.  nr 1) 
 

 Szkoła Podstawowa: 

1. Wiktoria Król  (ZSiP w Miotku) 

2. Piotr Kamiński (PSP nr 1) 

3. Tomasz Grela   (PSP nr 1) 

    Burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia 

oraz opiekujący się Młodzieżową Radą 

Miasta Kalety inspektor Jacek Lubos 

dziękują radnym Młodzieżowej Rady 

oraz członkom komisji konkursowej za 

pomoc w zorganizowaniu konkursu.  
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1.Piach kopany (tynki) 

2.Piach płukany (wylewki,...) 

3.Podsypki pod kostkę 

4.Kamień pod kostkę drobny 

5.Kamień pod kostkę gruby 

6.Żwir pospółka 

7.Żwir płukany 

8.Ziemia (różne rodzaje) 

9.Torf 

10.Grys (różne kolory) od 0,26 gr za kg 

11.Kamień duży ozdobny (oczka wodne) 

12.Kamień piaskowiec 

Transport na terenie Kalet darmowy. 

Każda ilość (sprzedaż nawet na wiadra) 

Usługi ciągnikiem 

Usługi koparko-ładowarką 

Kalety 

ul. Mickiewicza 6 

606 522 463 

„Kalety w Kaletach” - czyli kresowe klimaty w restauracji „Figaro” 

W  poniedziałkowe popołudnie 7. 

maja w restauracji „Figaro” 

zgromadziło się ponad trzydzieści 

osób, które z zaciekawieniem spogląda-

ły w ekran czekając na zapowiadaną 

od dłuższego czasu projekcję filmu 

dokumentalnego traktującego o biało-

ruskiej miejscowości z polskimi korze-

niami  o swojsko brzmiącej nazwie.    

  Stowarzyszenie „Nasze Kalety” we 

współdziałaniu z burmistrzem miasta 

Klaudiuszem Kandzią oraz restauratorem 

Jackiem Olkiem zorganizowało 7 maja 

pokaz filmu „Kalety” Pawła Mickiewi-

cza, na który zaproszono samego twórcę 

dokumentu ściągniętego na tę okolicz-

ność aż… z Białegostoku. 

   Film– zdobywca Grand Prix na festi-

walu „Filmowe Podlasie Atakuje”- trak-

tował o życiu ludzi w tej wymierającej 

(liczącej 25-ciu mieszkańców) 

wiosce na pograniczu Białorusi, 

Polski i Litwy.   

   Po seansie odbyła się kuluaro-

wa dyskusja.  

   W promocję akcji zaangażowa-

no Radio Katowice, TVP Kato-

wice i Starostwo Tarnogórskie.  

Z ramienia kaletańskiego samo-

rządu uczestniczyli w niej: bur-

mistrz miasta Klaudiusz Kan-

dzia, przewodniczący RM Euge-

niusz Ptak, radni– Robert Gryc    

i Zygmunt Mirowski.  

   Burmistrz miasta dziękuje sto-

warzyszeniu za zainicjowanie 

projekcji, która przyczyniła się do pro-

mocji naszego miasta w regionie.  

Hurtownia materiałów sypkich 

           Robert Gryc 

Reżyser filmu– Paweł Mickiewicz– w trakcie opowieści bur-

mistrza porównującej obie miejscowości   o tych samych 

nazwach.  

Zdjęcie: Alicja Jurasz, Tygodnik „Gwarek” 
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Z godnie z wcześniejszymi zapowie-

dziami, 1 maja nasze miasto od-

wiedził Marszałek Województwa Ślą-

skiego.  

   Punktualnie o godzinie 14.30 Pan Mar-

szałek Adam Matusiewicz przybył do sali 

sesyjnej Urzędu Miejskiego w Kaletach 

na spotkanie z władzami miasta: Burmi-

strzem Klaudiu-

szem Kandzia, 

Skarbnikiem Rena-

tą Sosnica, Sekreta-

rzem Dariuszem 

Szewczykiem oraz 

radnymi miejskimi:       

z Przewodniczącym 

Eugeniuszem Pta-

kiem na czele.  

    W spotkaniu 

udział wzięli rów-

nież: poseł na sejm 

RP Tomasz Gło-

gowski oraz radny 

Województwa Ślą-

skiego Gustaw Jo-

chlik.  

   Burmistrz przy-

witał Marszałka i nie krył zadowolenia, 

że spośród ok. 170 gmin znajdujących się 

w Województwie Śląskim Marszałek 

postanowił odwiedzić właśnie Kalety. 

Podczas spotkania przedstawiona została 

prezentacja multimedialna z jednej strony 

opisująca piękno kaletańskiej przyrody, 

zaś z drugiej strony mówiąca o proble-

mach miasta, z jakimi na co dzień zma-

gają się władze oraz mieszkańcy Kalet. 

Marszałek z uwagą wysłuchał wszystkich 

mówców i zachęcił przedstawicieli mia-

sta do aktywniejszego ubiegania się o 

środki unijne w nowym okresie progra-

mowania Regionalnego Programu Opera-

cyjnego Województwa Śląskiego 2014 -

2020. Po krótkiej dyskusji oraz wymianie 

spostrzeżeń i poglądów Marszałek wraz  

z Burmistrzem udali się do Drutarni na 

odbywające się tam Mistrzostwa Europy 

drużyn klubowych w speedrowerze. 

Wizyta Marszałka 

Marek Parys 

T rzeciego dnia majówki, Urząd 

Miejski w Kaletach, firma IMTA 

oraz Młodzieżowa Rada Miasta zapro-

sili mieszkańców Kalet do aktywnego 

wypoczynku organizując II rodzinny 

rajd rowerowy.  

    Tym razem wybrano ścieżkę przyrod-

niczo – dydaktyczną Pętla z Cisem Don-

nersmarcka licząca 22 km. Trasa wiodła 

od ul. Mickiewicza w Jędrysku przez 

Pniowiec, aż do ul. Rymera w Jędrysku.               

O godzinie 14.00 ok. 40 uczestników 

zgłosiło się na starcie przy Placu Zjedno-

czenia w Jędrysku. W gronie rowerzy-

stów znaleźli się m.in. sekretarz miasta  

Dariusz Szewczyk, radni Rady Miejskiej  

Grzegorz Krupa i Robert Gryc. Kierow-

nikiem wycieczki był rzecznik prasowy 

UM Kalety Jacek Lubos.  

    Dla każdego uczestnika organizatorzy 

zapewnili przewodnik po ścieżkach przy-

rodniczo - dydaktycznych z mapką oraz 

opisami dziewięciu przystanków tema-

tycznych usytuowanych na trasie rajdu. 

Nie zabrakło również konkursów. Orga-

nizatorzy na ścieżce wyznaczyli specjal-

ne miejsca, gdzie uczestnicy mogli zdo-

bywać punkty. Dla rowerzysty, który 

zebrał ich najwięcej sklep motoryzacyj-

ny IMTA zapewnił cenne nagrody. 

Tempo rajdu było dość imponujące, 

całą trasę liczącą 22 km udało się poko-

nać w niespełna 2 godz. 20 min.         

W trakcie przejazdu pogoda dopisywa-

ła, dopiero na zakończenie rajdu, na 

Placu Zjednoczenia uczestników przy-

witał rzęsisty deszcz, który na szczęście 

nie trwał długo i po chwili można było 

rozpocząć biesiadowanie połączone      

z kolejnymi konkursami.  

    Organizatorzy składają serdeczne po-

dziękowania sponsorowi rajdu: Firmie 

IMTA za ufundowanie nagród oraz 

przedstawicielom Młodzieżowej Rady 

Miasta– w tym zwłaszcza Helenie Ra-

dziwończyk, Grzegorzowi Bien oraz 

Pawłowi Gruszce– za pomoc w organi-

zacji rajdu. 

     Wszystkim uczestnikom dziękujemy 

za obecność i wytrwałość w pokonywa-

niu trasy. Zachęcamy mieszkańców do 

aktywnego wypoczynku na łonie natury 

zwiedzając wytyczone przez Urząd Miej-

ski w Kaletach ścieżki przyrodniczo – 

dydaktyczne. Przewodnik po pięciu 

ścieżkach można pobrać ze strony inter-

netowej miasta Kalety w dziale Turysty-

ka.  

    Projekt wytyczenia i oznakowania 

ścieżek przyrodniczo – dydaktycznych 

został dofinansowany ze środków Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

oraz Nadleśnictwa Świerklaniec. 

II Kaletański Rajd Rodzinny „Pętlą z Cisem Donnersmarcka”  
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O bchody Święta Uchwalenia Kon-

stytucji 3 Maja w Kaletach roz-

poczęły się o godzinie 11.00 uroczystą 

mszą św. w intencji Ojczyzny w Ko-

ściele pw. św. Józefa w Kaletach-     

Jędrysku.  

    Po mszy św. uczestnicy uroczystości, 

na czele z Miejską Orkiestrą Dętą, prze-

szli ulicami miasta pod pomnik Bojowni-

ków o Wolność i Demokrację, gdzie 12 

delegacji złożyło symboliczne wiązanki 

kwiatów.  

    Pod pomnikiem byli obecni przedsta-

wiciele Urzędy Miejskiego w Kaletach, 

Rady Miejskiej w Kaletach, Ochotniczej 

Straży Pożarnej, Platformy Obywatel-

skiej na czele z posłem na sejm 

RP Tomaszem Głogowskim, 

Klubu Sportowego Unia Kalety, 

Stowarzyszenia „Nasze Kalety”, 

uczniów Publicznej 

Szkoły Podstawowej 

w Kaletach, Gimna-

zjum w Kaletach, Ze-

społu Szkół i Przed-

szkola w Kaletach- 

Miotku, Polskiej Fede-

racji Speedrowera oraz 

drużyn speedrowerowych         

(w tym brytyjska).  

    Burmistrz składa serdeczne 

podziękowania Pocztom Sztan-

darowym, Miejskiej Orkiestrze Dętej 

wraz z mażoretkami INEZ, Strażakom     

z OSP Kalety, Harcerzom, za uświetnie-

nie uroczystości, a także przedstawicie-

lom wszystkich organizacji oraz miesz-

kańcom uczestniczącym w obchodach 

Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja   

w Kaletach.  

Obchody Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Kaletach 

Marek Parys 

D uża grupa uczniów Publicznej 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Kale-

tach oraz Zespołu Szkół i Przedszkola 

w Kaletach Miotku po raz kolejny 

przebywało na zielonej szkole w Świno-

ujściu i Węgierskiej Górce.  

    Te atrakcyjne pod względem turystycz-

nym miasta nadmorskie i górskie powita-

ły uczniów  1 maja słońcem i wspaniałą 

pogodą. Pozwoliło to już pierwszego dnia 

zachwycać się szeroką piaszczystą plażą, 

pięknem krajobrazu w Świnoujściu,         

a     w Węgierskiej Górce podziwiać pięk-

ny górski krajobraz.  

    Uczestnikom zielonej szkoły w Świno-

ujściu zapewniono atrakcyjny program 

czynnego wypoczynku. Był on tak reali-

zowany, aby ułatwić uczniom percepcję    

i stworzyć większe możliwości poznaw-

cze, efektowniej rozwijać twórcze myśle-

nie i odpowiednie postawy. Dzieci brały 

udział w zawodach sportowych na plaży  

i innych miejscach rekreacyjnych. Propa-

gowana była także talasoterapia, czyli 

spacery brzegiem morza. Dużą 

atrakcją cieszyły się wycieczki 

w różne nieznane miejsca: 

- wycieczka do Wioski Sło-

wian, gdzie odbyły się lekcje 

żywej historii, uczniowie do-

wiedzieli się, jak żyli ludzie 

1000lat temu,   

- wycieczka całodniowa          

z przewodnikiem na wyspę 

Wolin, w Międzyzdrojach spa-

cerowali Aleją Gwiazd, zwie-

dzali Muzeum Figur Wosko-

wych.  

- wycieczka do Ahlbeku, gdzie 

korzystali z kąpieli solankowych, jacuzzi, 

zjeżdżalni wodnych,  

- wycieczka na wyspę Kasibór, gdzie 

brali udział w warsztatach z ornitologiem, 

- wycieczka do portu wojennego – zwie-

dzanie  okrętu „Mieszko”, „Gniezno” 

- zwiedzanie Fortu Gerharda z przewod-

nikiem, zakończenie nominacją na sto-

pień wojskowy i wystrzałem armatnim, 

- wejście na największą latarnię morską 

w Europie, pokonanie 314 schodów, 

- rejs statkiem po kanale oraz morzu. 

    Podczas pobytu w Świnoujściu ucznio-

wie klas trzecich  byli uczestnikami uro-

czystej Mszy św. Rocznicowej odprawia-

nej przez Ks. Proboszcza W. Ciosmaka, 

po której dzieciom przygotowano słodki 

poczęstunek, otrzymały  pamiątkowe 

dyplomy, był także wspólny śpiew           

i wspólne wspomnienia podczas projekcji 

filmu oraz oglądania zdjęć z ubiegłorocz-

nej I Komunii św.    

    Jak co roku odbył się chrzest morski, 

podczas którego neofici zostali przyjęci 

do „bractwa morskiego”- gościem była 

Proserbina. Barwny korowód wędrował 

ze śpiewem na ustach ulicami Świnouj-

ścia na plażę wzbudzając ogólne zaintere-

sowanie mieszkańców i wczasowiczów. 

Neofici przeszli próby sprawnościowe, 

próbę odwagi, wytrzymałości i znajomo-

ści spraw morza. Następnie każdemu 

nadano imię.  

    W trakcie pobytu uczniowie wieczora-

mi bawili się wspaniale na wspólnych 

dyskotekach integrujących ich w jedną 

zgodną grupę.   

    Posumowaniem dwutygodniowego 

pobytu nad morzem będzie pożegnalny 

apel, w czasie którego rozstrzygnięte zo-

staną wszystkie konkursy, wręczone będą 

nagrody i dyplomy oraz podziękowania 

dla właścicieli D.W. „Porąbka”. 

Na długo we wspomnieniach naszych 

uczniów pozostanie piękna plaża oraz 

I nad morzem, i w górach….  
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widok czystego i błękitnego morza. Peł-

ny wypoczynek połączony z naturą i ko-

rzystaniem z dobrodziejstw morza oraz 

uśmiechnięte i zadowolone twarze są 

najlepszym podziękowaniem dla tych, 

dzięki którym ten wyjazd się odbył. Po-

między uczestnikami zawiązały się nowe 

przyjaźnie. Wyjazd dał wszystkim 

uczestnikom wiele zadowolenia i radości. 

Piękna pogoda, niezapomniane krajobra-

zy, ciekawe miejsca, atrakcyjne wyciecz-

ki, humor, zabawa i odpoczynek – tak 

wyglądała zielona szkoła w Świnoujściu. 

    Uczniowie klas starszych wyjechali  na 

zieloną szkołę do Węgierskiej Górki. 

Czas spędzony tam pozostanie na długo 

w ich pamięci, bowiem wypełniony był 

atrakcjami związanymi w poznawaniem 

naszego pięknego Beskidu, wieloma kon-

kursami, dyskotekami. Jedzenie smakuje 

nawet najbardziej opornym, bo-

wiem szwedzki stół pozwala dobie-

rać im to, co każdemu najbardziej 

smakuje. Do tego o miłą i niepo-

wtarzalną atmosferę dba właści-

cielka D.W. AZALIA Pani Barbara 

Pielichowska. Podczas pieszych 

wędrówek po górach uczniowie 

podziwiają przepiękne krajobrazy 

polskich gór, powykręcane górski-

mi wiatrami gałęzie i wstęgi 

rzek  przecinające góry, poznają bogatą 

górską florę i faunę oraz warunki życia 

mieszkańców gór.  

    Wyjazdy były zorganizowane przez 

prezesa Fundacji na Rzecz Dzieci Mia-

steczko Śląskie- Pana Mieczysława Du-

mieńskiego. Zadbał o dofinansowanie 

każdemu uczestnikowi wyjazdu znacznej 

kwoty skierowania. Fundacja od wielu lat 

realizuje profilaktykę zdrowotną i dzięki  

olbrzymiemu zaangażowaniu jej prezesa 

w realizację tego zadania wielu uczniów 

ma możliwość poprawy stanu zdrowia, 

emocjonalnych przeżyć estetycznych         

i przeżycia wspólnej przygody. Wyjazdy 

rokrocznie dofinansowuje także nasz 

Urząd Miejski. Pobyt na zielonej szkole 

dla większości uczniów naszej szkoły to 

jedyna okazja w ich dzieciństwie do wy-

poczynku i wyjazdu poza najbliższą oko-

licę.  Dorota Mańczak 

      Podziękowanie  

Zarząd i członkowie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kaletach składają serdeczne 

podziękowania Liderowi Przedsiębiorczości Gminy 

Kalety 2010 i 2011 Firmie Interconnect Sp. J. R. Wró-

bel, K. Gambuś, za bezpłatne udostępnienie łącza in-

ternetowego na potrzeby kaletańskiej OSP.   

  Podziękowanie 
  Serdeczne podziękowanie dla Pani Iwony Warczok, zam.    

w Kaletach przy ul. Łokietka za adoptowanie bezdomnej 

suczki. Poprzedni właściciel znudził się „kochanym psem”    

i podrzucił go na ul. Tarnogórskiej.  

 Mieszkance naszego miasta wyrażamy głęboką wdzięczność 

za okazane serce i życzymy jej tylko życzliwości i dobroci od 

innych. Z wyrazami uznania Urząd Miejski w Kaletach  

PROJEKTOWANIE  

I 

 ARANŻACJA WNĘTRZ 

- inwentaryzacja pomieszczeń 

- aranżacja funkcji projektowanych  

pomieszczeń 

- projektowanie wybranych  

pomieszczeń / kuchnia,  

łazienka, salon itp. / 

- dobór elementów wyposażenia 

- kolorystyka 

- oświetlenie 

- pomoc w zakupach 

- nadzór autorski 

kontakt:  

telefon 693 114 952 ,  

email: ikawnetrza@o2.pl 
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N ie ulega wątpliwości, że nasze 

miasto ostatnio stało się jakby 

ładniejsze i bardziej czyste.   

    W miejscach publicznych ustawiono 

zielone kosze na śmieci,  posadzono kilka 

drzewek, dla zmęczonych przechodniów 

postawiono kilka  gustownych ławeczek  

przy ul. Drozdka, zagospodarowano  Plac  

Zjednoczenia. Klomby ze  stałą zielenią,  

donicami  z bratkami i kamiennym pod-

łożem, w różnych  częściach miasta  też 

prezentują się dobrze. 

    Przywiązuje się dużą wagę do  placów 

zabaw,  do znaków drogowych, poprawia 

się, co się tylko da. Sporo pracowników  

utrzymuje w porządku  główne ulice, 

wyrywa chwasty, zbiera papiery i śmieci. 

Niedoskonałości  miejskiej codzienności  

pokryła soczysta, wiosenna zieleń. Wi-

dać, że wszyscy się starają.  

    Nasuwa się jednak jedno pytanie: ko-

mu przeszkadzały  betonowe słupy ogło-

szeniowe, że je zlikwidowano?  

    Słupy  te zainstalowano  w 2000r. na 

wniosek   mieszkańców, którzy widzieli 

w nich szansę na  publiczną informację o 

najważniejszych  sprawach  tego miasta. 

Na słupach powinno się wieszać  ogło-

szenia miejskie, informacje o różnych 

akcjach społecznych przeprowadzanych  

w  mieście, o obowiązkach, terminach,   

o obwieszczeniach  wojewody, marszał-

ka, burmistrza itp. Ważne też jest to, aby 

do mieszkańców dotarły informacje o  

organizowanych koncertach, występach 

artystycznych, o meczach piłkarskich lub 

innych zawodach sportowych. Po fakcie 

możemy się dziwić, że na stadionie nie 

ma publiczności.  

    Osobną sprawą jest kampania wybor-

cza  do sejmu, senatu, do rady miasta  lub 

kampania prezydencka. Przecież nie 

można żądać od właścicieli sklepów, aby 

pozwalali sobie zakleić całe  okna wysta-

wowe plakatami, lub wieszać je byle 

gdzie.  

    Słupy ogłoszeniowe są elementem 

każdego miasta, a nawet wsi i nie muszą 

stanowić  elementu  dekoracyjnego, bo 

one  spełniają  w mieście bardzo ważną 

funkcję informacyjną. Przekazuje się za 

ich pośrednictwem informacje typu: 

„kupię”, „sprzedam”, „dam  pracę”, 

„szukam pracy”, „tu przyjmuje radca 

prawny”, lub „działa biuro nieruchomo-

ści”, itd. To przecież charakterystyczny 

element  słupów ogłoszeniowych.  

     Inna rzecz to utrzymywanie ich         

w należytym porządku, aby nie straszyły 

na wpół oderwanymi plakatami, bądź  

wiadomościami mocno przeterminowa-

nymi. Ale służby, które opróżniają kosze 

lub zbierają inne śmieci w centrum mia-

sta mogłyby z powodzeniem obsługiwać 

też słupy aby  wyglądały przyzwoicie.  

   Likwidacja słupów jest, według mnie,  

„wylaniem dziecka z kąpielą„. Na nic się 

tu zda tłumaczenie, że przecież jest   

„Biuletyn” i internet, a osoby zaintereso-

wane mogą się dowiedzieć  z tych   źró-

deł o  różnych sprawach. Przede wszyst-

kim  nie wszyscy czytają  miejskie czaso-

pismo, w którym przeważnie pisze się     

o tym, co już było, zaś do internetu poło-

wa naszego społeczeństwa, szczególnie 

ludzi starszych, nie ma dostępu z różnych 

przyczyn. Natomiast po zakupy, prze-

ważnie po chleb– mijając do niedawna 

zlikwidowane słupy- chodzi się codzien-

nie.                                                                                                                           

           Maria  Rogocz  

Elementy  dekoracyjne 

26  stycznia 2012 roku Rada Po-

wiatu podjęła za trzecim razem 

uchwałę budżetową na 2012 rok.        

W uchwale tej przeznaczyła 200 tys. zł 

na budowę kanalizacji deszczowej na 

ul. Paderewskiego  w Kuczowie i          

w Miotku. 

    23 lutego br. przedstawiłem na sesji 

Rady Miejskiej w Kaletach tę wiadomość 

oraz możliwości, jakie się z tym wiążą. 

Wiedzą na ten temat chciałbym się też 

podzielić z mieszkańcami naszej gminy. 

    W 2008 roku Urząd Miejski w Kale-

tach wraz ze Starostwem Powiatowym   

w Tarnowskich Górach postanowili przy-

gotować wspólny wniosek o dofinanso-

wanie z pieniędzy unijnych budowy ka-

nalizacji deszczowej i kanalizacji sanitar-

nej w Kuczowie oraz na ul. Paderewskie-

go w  Miotku w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego dla wojewódz-

twa śląskiego. Umówiono się, że Staro-

stwo będzie instytucja prowadzącą, tzn. 

będzie koordynować wspólne działania, 

Urząd Miejski w Kaletach zobowiązuje 

się do przygotowania projektu budowy 

kanalizacji sanitarnej wraz kosztorysem, 

a Starostwo  projektów kanalizacji desz-

czowej, chodnika i odtworzenia na-

wierzchni ulicy po zakończeniu budowy. 

Głównym powodem przygotowania 

wspólnego wniosku było, że ul. Paderew-

skiego w Kuczowie i w Miotku jest drogą 

powiatową i kanalizację deszczową, 

chodnik i nawierzchnię wraz z krawężni-

kami powinien budować Powiat, a kana-

lizację sanitarną gmina Kalety. Chodziło 

również o to, aby Starostwo utwardziło 

nawierzchnię tej ulicy tylko raz- po za-

kończeniu całej inwestycji. Wspólny 

wniosek dwu instytucji otrzymał wyższą 

ocenę w Urzędzie Marszałkowskim. W 

ten sposób szanse na przyznanie dotacji 

na wspólne cele Starostwa i Urzędu 

Miejskiego zwiększyły się. 

    W 2009 roku Starostwo Powiatowe 

wraz z Urzędem Miejskim w Kaletach 

złożyło wniosek o dofinansowanie inwe-

stycji pn. Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Kalety Kuczów i Miotek 

wraz z odwodnieniem drogi powiatowej 

3428 S w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Śląskiego w Katowicach. 

W tym (ostatnim) rozdaniu pieniędzy 

unijnych dofinansowanie z Regionalnego 

Programu Operacyjnego w ramach dzia-

łania 5.1 Gospodarka wodno-ściekowa 

otrzymało tylko 12 z 67 złożonych wnio-

sków. Rozdano wtedy wszystkie pienią-

dze unijne na kanalizację sanitarną i bu-

dowę oczyszczalni ścieków do 2013 ro-

ku. Wspólny wniosek Starostwa Powiato-

wego w Tarnowskich Górach i Urzędu 

Miejskiego w Kaletach nie otrzymał dofi-

nansowania. Po tym rozstrzygnięciu  

wniosek Starostwa i gminy Kalety 

umieszczony został na tzw. liście rezer-

wowej, co dało duże możliwości na przy-

szłość. 

    W sierpniu 2010 roku podpisane zosta-

ło porozumienie między Urzędem Mar-

szałkowskim a Wojewódzkim Fundu-

szem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach dotyczące finan-

sowania budowy kanalizacji sanitarnej     

i oczyszczalni ścieków. W ramach tego 

porozumienia Fundusz zobowiązał się, że 

udzieli bezzwrotnej dotacji (40% warto-

ści inwestycji) i pożyczki (też 40% war-

tości). Pozostałe 20% wartości inwestycji 

musi pokryć inwestor w ramach tzw. 

Pieniądze można pomnożyć 
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wkładu własnego, przy czym zaliczane są 

wcześniejsze wydatki na ten cel, np. na 

projekt. Warunkiem otrzymania bez-

zwrotnej dotacji i kredytu jest tylko zło-

żenie, nie później niż do 2013 roku, sto-

sownego pisma do WFOŚiGW w Kato-

wicach.  Oprócz tego inwestycja musi 

znajdować się na wspomnianej wcześniej 

liście rezerwowej. 

    Jest możliwe szybkie rozpoczęcie bu-

dowy kanalizacji sanitarnej w Kuczowie i 

Miotku. Poprzednicy pozostawili nowym 

władzom projekt techniczny kolektora 

głównego od stadionu w Kaletach do 

Kuczowa, projekt techniczny kanalizacji 

sanitarnej w całym Kuczowie, projekt 

budowy kolektora głównego kanalizacji 

sanitarnej w ul. Paderewskiego w Miotku 

wraz z przejściami pod ulicą, kosztorysy, 

pozwolenia na budowę, rozbudowującą 

się oczyszczalnię ścieków, aby w przy-

szłości mogła przyjąć ścieki z Kuczowa     

i z Miotka, wytyczony i przygotowany 

teren do wylesienia (pod przepompownię 

ścieków), przy wjeździe do Kuczowa. 

23 lutego br. poinformowałem Radę 

Miejską i władze miasta, że na podstawie  

wspomnianego porozumieniu i dzięki 

temu, że inwestycja jest na liście rezer-

wowej, można pomnożyć 200 tys. zł 

przeznaczone w budżecie Starostwa Po-

wiatowego na budowę kanalizacji desz-

czowej. Należałoby uzgodnić wydatki 

Starostwa i Urzędu w latach od 2012 do 

2015 i przygotować tzw. montaż finanso-

wy. W montażu należy uwzględnić moż-

liwości finansowe Starostwa i gminy 

Kalety (jakie kwoty i kiedy Starostwo i 

Urząd mogą wydać w sobie wygodnym 

terminie). Te uzgodnienia są zadaniem 

władz wykonawczych obu jednostek sa-

morządowych: Zarządu Starostwa Powia-

towego w Tarnowskich Górach i burmi-

strza Kalet.  

    Tę wspólną inwestycję, o wartości 

szacowanej na 14 mln 196 tys. zł, trzeba 

będzie i tak kiedyś realizować. Wartość 

robót do wykonania przez Starostwo sza-

cowane jest na 5 mln 050 tys. zł (w tym 

koszty niekwalifikowane 1 mln 526 tys. 

zł), a wartość robót do wykonania przez 

Urząd Miejski szacowana jest na 9 mln 

146 tys. zł (w tym koszty niekwalifiko-

wane 1 mln 655 tys. zł). Jest oczywistym, 

że dopiero przetarg na wykonanie robót 

zweryfikuje te kwoty. Gdyby inwestycja 

ta była wykonywana w latach 2012 - 

2015 wspólnie przez Starostwo i Urząd, 

to Urząd wydałyby na wkład własny 

łącznie 20% wartości inwestycji (tj. ok. 

1,6 mln zł), a dodatkowo pozyskałby na 

ten cel z WFOŚiGW w Katowicach 40% 

dotacji (ok. 3,2 mln zł) oraz 40% pożycz-

ki (ok. 3,2 mln zł). Starostwo zrobiło już 

krok w dobrym kierunku, przeznaczając 

na tę inwestycję 200 tys. zł. Następny 

krok należy do gminy Kalety.  

    Wspólna budowa leży w interesie gmi-

ny Kalety – leśnego zakątka Śląska. 

Trudno wyobrażać sobie taki zakątek bez 

kanalizacji sanitarnej w Kuczowie, Miot-

ku, Zielonej czy Mokrusie. Niedopusz-

czalne byłoby nieskorzystanie z takiej 

możliwości dofinansowania dla bardzo 

ważnej inwestycji proekologicznej. 
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7 kwietnia 2012 r. 

Unia Kalety-Oksza Łobodno 1:1 

Bramka: Tomasz Gomoluch 
 

   14 kwietnia 2012 r. 

Unia Kalety– Sparta Lubliniec 1:5 

Bramka: Adrian Golec 
 

21 kwietnia 2012 r. 

Znicz Kłobuck– Unia Kalety 0-1 

Bramka: Arnold Imiołczyk 
 

25 kwietnia 2012 r. 

Unia Kalety– KS Panki 3-3 

Bramki: Dawid Baron, Michał       

Maruszczyk, Arnold Imiołczyk 
 

28 kwietnia 2012 r. 

Warta Kamieńskie Młyny–  

Unia Kalety 3:0 
 

5 maja 2012 r. 

Unia Kalety– Polonia Poraj 3:0 

 Bramki: Kamil Pilarski, Arnold 

 Imiołczyk, Tomasz Gomoluch 
 

12 maja 2012 r. 

MLKS Woźniki– Unia Kalety 1:0 

15 kwietnia 2012 r. 

Małapanew Kuczów–  

Orzeł II Psary 2:0 
 

Bramki: Piotr Korzekwa 2 
 

22 kwietnia 2012 r. 

Małapanew Kuczów– Liswarta Lisów 0:0 
 

28 kwietnia 2012 r. 

Śląsk Koszęcin– Małapanew Kuczów 4:0 
 

6 maja 2012 r. 

Małapanew Kuczów– Błękitni Herby 2:0 

Bramki: Kamil Mularczyk, Adam Kąkol 
 

13 maja 2012 r. 

Rybak Ciasna– Małapanew Kuczów 3:0 

Liga okręgowa, Okręg Częstochowa Klasa „A” Lubliniec 

 Tryumfował Piotr Koziorowski ze Skata 

Lubliniec. Więcej na temat turnieju        

w czerwcowym numerze „Biuletynu”. 
  

Marsz Dęciaków 

   2 czerwca podczas XIV Dni Kalet, 

zaplanowane są obchody 85 lecia założe-

nia Miejskiej Orkiestry Dętej Miasta Ka-

lety. Z tej okazji zapraszamy wszystkich 

Dęciaków do Kalet na godz. 16.00 na 

stadion KS Unia Kalety by wspólnie za-

grać marsz "RAZEM". Przygotowaliśmy 

dla uczestników nuty wg głosów, które 

m o ż n a  p o b r a ć  z e  s t r o n y 

www.mdkkalety.pl i wydrukować. Każ-

dy, kto zdecyduje się na wspólny koncert 

otrzyma bon na napój i kiełbasę.  

Wykład profesora Goreckiego 

19 kwietnia podczas spo-

tkania w ramach działalno-

ści Klubu Seniora przy 

MDK Kalety uczestnicy 

spotkania mieli okazję 

wysłuchać wykładu prof. zw. dr hab. inż. 

Wilhelma Goreckiego z Wyższej Szkoły 

Ekonomii i Administracji w Bytomiu. 

Tematem wykładu była Etiopia: - w po-

szukiwaniu   zaginionej   Arki;   Historia  

kawy.  Do spotkania doszło dzięki inicja-

tywie i staraniom mieszkanki Kalet        

p. Łucji Gansiniec. 

 Seniorzy wyjechali do Wrocławia 
 

   7 maja nasz Klub Seniora miał okazję 

zwiedzić piękny Wrocław. Wycieczko-

wicze obejrzeli m.in. słynną „Panoramę 

Racławicką”.  
 

Grand Prix w Skacie 
 

  Dnia 29 kwietnia MDK odbył się tur-

niej GRAND PRIX w Skacie Sportowym 

Okręgu Katowice o Puchar Burmistrza 

Miasta Kalety. Organizatorem turnieju 

był burmistrz miasta Kalety, dyrektor 

MDK Kalety, a także drużyna Skata 

Sportowego działająca przy MDK Kale-

ty. Turniej, w którym wzięło udział 92 

zawodników rozpoczął się o godz. 9.00 .  
Marian Lisiecki 
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W  dniu 28.04.2012 

r. w PSP nr 1     

w Kaletach rozegrany 

został turniej tenisa stoło-

wego puchar Burmistrza Miasta Kale-

ty. Zawody zorganizowane zostały 

przez sekcję tenisa stołowego „Unii" 

Kalety Antoniego Jeża- trenera sekcji   

i Czesława Boreckiego. 

   Sędzią głównym zawodów był Czesław 

Borecki-licencjonowany sędzia okręgo-

wy Śl.ZTS. 

Turniej rozegrano w czterech katego-

riach: 

1. Kategoria „Open” 

2. „ + 45 lat”, 

3. „ młodzież do lat 19-tu”, 

4. „ młodzież do lat 16-tu”. 
 

    Od dłuższego już czasu w corocznym 

turnieju udział biorą zawodnicy z sąsied-

nich miejscowości: Koszęcina, Strzebi-

nia, Lisowa, Rusinowic, Herbów, Olszy-

ny, Psar Śl., Miasteczka Śl. a nawet         

z Mierzęcic. Poziom zawodów był zróż-

nicowany, od młodzieży szkolnej do za-

wodników kategorii „Open". 

Ostateczne wyniki zawodów przedsta-

wiają się następująco: 
 

Kat. Młodzieży do lat 16-tu. 
I. miejsce- Przemysław Zymeła  

   z Rusinowic, 

II. miejsce Sebastian Zymeła        

   z Rusinowic 

III. miejsce Mateusz Broja z Kalet. 
 

  Kat. Młodzieży do lat 19-tu:  

   I. miejsce Szymon Gruca ze Strzebinia, 

II. miejsce Paweł Piech z Kalet, 

III. miejsce Mateusz Piech z  Kalet   

    Od kilku już sezonów bracia Piecho-

wie, zawodnicy sekcji tenisa stołowego 

„Unii" Kalety rywalizują ze sobą zarów-

no w meczach ligi, jak i wszelkiego ro-

dzaju turniejach. Pozycja w konkretnych 

zawodach zależy od dziennej dyspozycji, 

gdyż prezentują zbliżony poziom tech-

niczny. 

Kat. +45 lat: 
I. miejsce Antoni Jeż, 

II. miejsce Krystian Mnich - były zawod-

nik „Unii" Kalety, 

III. miejsce Joachim Galus - oldboj 

„Unii" Kalety.  
 

Kat. „Open": 
I. miejsce Mariusz Koczyba - Lisów 

II. miejsce Robert Bejman - Tarnowskie 

Góry, 

III. miejsce Grzegorz Czomik - Tarnow-

skie Góry, były zawodnik „Unii” Kalety. 
 

Wręczając zwycięzcom ufundowane 

przez siebie puchary i dyplomy, Bur-

mistrz Klaudiusz Kandzia wyraził zado-

wolenie z tak gremialnego uczestnictwa, 

złożył gratulacje zwycięzcom i zaprosił 

na następne zawody. 

    Ze strony organizatorów turnieju dzię-

kujemy Panu Burmistrzowi za zaintere-

sowanie i sponsoring, a jednocześnie 

deklarując organizację kolejnych turnie-

jów liczymy na dalsze dowody zaintere-

sowania tym sportem po stronie włodarza 

miasta.    

Turniej tenisa stołowego o puchar Burmistrza Miasta Kalety  

1. Turniej będzie rozegrany w dwóch 

kategoriach: - uczniów szkół kaletań-

skich do 16 lat - młodzieży szkół śred-

nich do 20 lat  

2. Miejsce : kort na Orliku przy PSP nr 

1 w Kaletach ul. 1 Maja 6  

3. Termin : 18 i 19 maja 2012 r, godz. 

16.00  

4. System rozgrywek do ustalenia,          

w zależności od ilości zgłoszonych za-

wodników.  

5. Zapisy na Orliku u animatora lub tele-

fonicznie ( 606987477 )      

6. Nagrody: dyplomy za pierwsze trzy 

miejsca 

7. Ubezpieczenie zawodników we wła-

snym zakresie 

Antoni Jeż 

                                 Wiosenny turniej tenisa ziemnego  

Maj 
- liga piłki nożnej chłopców w kat. rocz-

nika 1999-2001 oraz w kat. rocznika 

1996-1998 - dokładne informacje na 

ogłoszeniach w szkołach. 

- turniej tenisa ziemnego dziewcząt          

i chłopców w kat. rocznika 2001-1996 

oraz w kat. rocznika 1995-1992 

(dokładne informacje na www.kalety.pl 

na początku maja) 

Czerwiec 
- dzielnicowy turniej siatkówki 6 osobo-

wej  (dokładne informacje na 

www.kalety.pl na początku czerwca) 

            Imprezy sportowe na Orliku w miesiącach maju i czerwcu 

Antoni Jeż 

LKS Astromal Szawer Leszno wygrał mistrzostwa w Drutarni 

W  zakończonych 3 maja Mi-

strzostwach Europy drużyn 

klubowych w Speedrowerze, które od-

bywały się na torze Towarzystwa Przy-

jaciół Dzieci w Drutarni, najlepszą 

okazała się drużyna z Leszna - LKS 

ASTROMAL SZAWER LESZNO, 

która zdobyła tytuł Mistrza Europy.  

    II miejsce zajęła drużyna LWÓW 

UNIMOT CZĘSTOWCHOWA. Na po-

dium znalazł się jeszcze TSŻ PEKUM 

TORUŃ uzyskując trzeci wynik mi-

strzostw. Startująca w mistrzostwach 

drużyna TPD Kalety ostatecznie uplaso-

wała się na 7 miejscu. Wynik ten dla 

drużyny, która zaledwie od 2 sezonów 

bierze udział w rozgrywkach speedrowe-

rowych należy postrzegać jako duży suk-

ces, który napawa kibiców nadzieją na 

duże emocje i coraz lepsze rezultaty. 

     Opracował:          

Czesław Borecki  

(jal) 

http://www.kalety.pl/
http://www.kalety.pl/


 

  www.kalety.pl 

BIULETYN INFORMACYJNY,  MAJ 2012 Str. 15 



 

  www.kalety.pl 

BIULETYN INFORMACYJNY, MAJ 2012 Str. 16 



 

  www.kalety.pl 

Str. 17 

STOMATOLOGIA 
 

Leczenie w pełnym zakresie: 

ORTODONCJA 
Leczenie ortodontyczne z możliwością rozłożenia 

płatności na raty 

- Chirurgia stomatologiczna 

(implanty) 

- Protetyka 

- Stomatologia zachowawcza               

i estetyczna 

Zapraszamy od poniedziałku            

do  piątku  

NZOZ DE-MED  

Tarnowskie Góry  

ul. Sienkiewicza 41 

Rejestracja telefoniczna :  

32 285-42-97 lub 787-723-454   
www.de-med.pl 
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D nia 31.03.2012r. na terenie Sali Gimna-

stycznej przy Zespole Szkół w Kaletach 

miała miejsce druga część Szachowej Gimna-

zjady Szkół Powiatu Tarnogórskiego.                       

    Z uprawnionych 9 Gimnazjów biorących udział w części 

pierwszej zawodów przybyło 7. Drużyny z poszczególnych 

szkół reprezentowali czterej zawodnicy, dwóch chłopców       

i dwie dziewczyny. Grano tempem po 10 minut na zawodnika 

na dystansie 5 rund. Rywalizowano o najlepsze miejsca         

w kategorii chłopców i dziewcząt.  

    W kategorii chłopców zwyciężyło Gimnazjum przy Sale-

zjańskim Zespole Szkół w Tarnowskich Górach, miejsce dru-

gie zajęło Gimnazjum w Kaletach, a na trzecim uplasowało 

się Gimnazjum w Brynku. W kategorii dziewcząt najlepiej 

wypadło Gimnazjum nr 2 Sportowe w Tarnowskich Górach 

na miejscu drugim uplasowała się drużyna Gimnazjum przy 

Salezjańskim Zespole Szkół w Tarnowskich Górach, a na 

trzecim dziewczęta  z Gimnazjum w Kaletach. Gimnazjum         

w Kaletach reprezentowali: Mateusz Płonka, Rafał Płonka, 

Agata Płonka i Karolina Kołodziej.  

    Biorąc pod uwagę łączną punktację obu drużyn całą Gim-

nazjadę wygrało Gimnazjum przy Salezjańskim Zespole 

Szkół w T. Górach uzyskując 26,5 pkt., miejsce drugie zajęło 

Gimnazjum w Kaletach 24,5 pkt., a na trzecim uplasowało się 

Gimnazjum nr 2 Sportowe w Tarnowskich Górach. Najlep-

szymi na szachownicach wśród chłopców byli: 1.Nikodem 

Marek, 2.Jacek Lizak i 3.Mateusz Płonka, a wśród dziewcząt: 

1.Agata Binkowska, 2.Ilona Banasik i 3.Justyna Nędzi.  

    Obecna Gimnazjada stanowi już pewną kontynuację po-

dobnych imprez przeprowadzanych  w Kaletach w przeszło-

ści. Młodzież z Kalet w każdej z nich włączała się aktywnie 

do walki o czołowe lokaty.  

Szachowa Gimnazjada szkół Powiatu  

Tarnogórskiego  

Marek Rupik 

W  sobotę i niedzielę 21 i 22 kwiet-

nia na zbiorniku licencyjnym 

nr 1 przy ul. Fabrycznej odbył się ko-

lejny konkurs mistrzowski Koła PZW 

Kalety.  

    Podczas dwudniowych spławikowych 

zmagań punktowana była waga złowio-

nych ryb. Łupem wędkarzy padały 

wzdręgi, płocie, leszcze, okonie i karasie. 

Wszystkie ryby po zakończeniu zawo-

dów w sobotę i niedzielę wróciły z po-

wrotem do wody. 

     Mistrzem koła, podobnie jak w ubie-

głym roku, został Krzysztof Kowalski 

pozostawiając za sobą Stanisława  Szma-

lemberga i Roberta Lipińskiego. Kolega 

Kowalski okazał się też łowcą najwięk-

szego okazu zawodów- nie-

spełna 0,5 kg karasia.  

    Wśród juniorów najlepszy 

okazał się Mateusz Miecho-

wicz, zaś drugie i trzecie 

miejsce powędrowało odpo-

wiednio do Łukasza Golusa   

i Krzysztofa Marczaka.    

Następne zawody, o "Puchar 

Zielonej", zostaną rozegrane 

na górnym zbiorniku w Zielo-

nej 19 maja. Zbiórka o godzi-

nie 6.30. Zawody karpiowe zostały od-

wołane.  

   Weekendowe zawody o mistrzostwo 

przygotował i poprowadził wiceprezes 

Koła PZW Kalety Robert Kuder.  

      

       Krzysztof Kowalski mistrzem Koła PZW Kalety na rok 2012 

Jacek Lubos 
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W  dniach 20-22 kwietnia odbył 

się trzydniowy kurs decoupa-

upage’u w Vitkovie. 20 kwietnia o go-

dzinie 15:45 wraz z dwudziestoosobo-

wą grupą mieszkańców Kalet wyjecha-

liśmy do naszego partnerskiego miasta. 

O godzinie 19:30 zakwaterowaliśmy się 

w hotelu „Róża”, gdzie przywitała nas 

pani dyrektor Domu Kultury Daniela 

Olbertova. Po kolacji omówione zosta-

ły sprawy organizacyjne związane        

z kursem. 

     W sobotę, po śniadaniu o godzinie 

8:00 wyruszyliśmy do miejscowego Do-

mu Kultury, gdzie spotkaliśmy się z gru-

pą z Vitkova. Wspólnie rozpoczęliśmy 

naukę w dziesięcioosobowych grupach  

(5 osób z Kalet, 5 osób z Vitkova), każ-

dej grupie przewodniczył instruktor z 

Czech. Wszyscy chętnie zabrali się do 

pracy. Przedstawiono nam różne techniki 

ozdabiania przedmiotów. Wzorami wy-

ciętymi z serwetek ozdabialiśmy przed-

mioty       z drewna, metalu, szkła, plasti-

ku, ceramiki, tkaniny. Czas upłynął bar-

dzo szybko, o godzinie 21:00 zakończyli-

śmy sobotnią część kursu. 

    W niedziele, po śniadaniu kontynu-

owaliśmy dalszą naukę decoupage’u. 

Nasze najlepsze dzieła zostały w Vitko-

wie,  gdzie będzie przygotowana wysta-

wa. Resztę przedmiotów zabraliśmy do 

domów. 

    O godzinie 18:00 zakończyliśmy kurs. 

Po wspólnej kolacji nastąpiło podsumo-

wanie wyjazdu oraz pożegnanie z in-

struktorami i grupą z Vitkova. O godzinie 

19:00 wyruszyliśmy w drogę powrotną 

do Kalet.  

    Serdeczne podziękowania składamy 

władzom Vitkova i Pani Danieli Olber-

tovej za zorganizowanie, przygotowanie 

kursu oraz zaproszenie grupy z Kalet. 

Dziękujemy Burmistrzowi Miasta Kalety 

za zorganizowanie i zasponsorowanie 

przejazdu w obydwie strony oraz ubez-

pieczenie uczestników. Z niecierpliwo-

ścią oczekujemy kolejnego wyjazdu. 

Kwietniowy kurs decoupeage’u w Vitkovie 

D nia 2 maja 2012 roku Burmistrz 

Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia 

wraz z sekretarzem Dariuszem Szew-

czykiem, inspektorem Jackiem Lubo-

sem oraz radnymi: Janiną Perz, Blan-

dyną Kąkol, Mirosławą Potempa, 

Grzegorzem Krupa, Zygmuntem Mi-

rowskim, Edwardem Drabikiem i Ro-

bertem Gryc, wzięli udział w Vitkovie 

w wernisażu produktów mieszkańców 

Kalet oraz Vitkova, które zostały wy-

tworzone w ramach projektu Nowe 

umiejętności dzięki nowym kursach.  

   Prace zostały wykonane podczas 4 kur-

sów wyjazdowych  w Vitkovie (Kurs 

koszykarstwa, Kurs zdobienia pisanek, 

Kurs koronkarstwa, Kurs decoupeage’u). 

Już niebawem mieszkańcy Kalet również 

będą mogli zapoznać się z efektami kur-

sów. Wystawa prac trwać będzie od 14 

czerwca br. w Miejskim Domu Kultury  

w Kaletach. Inauguracja o godz. 18.00. 

Realizacja kursów była możliwa dzięki 

środkom z Unii Europejskiej, jakie Mia-

sto Vitkov pozyskało na ten cel.   

 

W  ramach współpracy z part-

nerskim Vitkovem miasto 

Kalety rozpoczyna realizację kolejnego 

projektu. Po kursach doskonalących 

umiejętności przyszła pora na turysty-

kę i sport.  

    Całość mikroprojektu składa się z sze-

ściu działań i zatytułowana jest " Wspól-

nie przez Morawy i Śląsk- rowerem, na 

piechotę, pociągiem".  

    Działania realizowane będą w miesią-

cach czerwiec- październik 2012, a roz-

poczynają się już   2 czerwca od jedno-

dniowej wycieczki zabytkowym parowo-

zem przez Niski Jesenik, na którą     wy-

jedzie 50- osobowa grupa naszych miesz-

kańców. Wycieczkowicze wyruszą wcze-

snym rankiem do Republiki Czeskiej, 

gdzie w Suchodole nad Odrą wsiądą     

do    pociągu     i      wyruszą     w     trasę  

Zapraszamy do podróży parowozem po Morawach i czeskim Śląsku! 

Po kursach czas na wystawę prac 

Kursantki 
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W  ramach programu „Pomoc 

państwa w zakresie dożywia-

nia” gminie Kalety przyznano dotację 

z budżetu państwa w wysokości 64.745 

zł na zapewnienie pomocy w zakresie 

dożywiania. Warunkiem uczestnictwa 

w programie jest udział w 40% naszej 

gminy w wydatkach na dożywiania. 
 

    Z pomocy żywieniowej obecnie     

korzysta 92 dzieci i młodzieży i 2 osoby     

dorosłe. Dzieci korzystają z tej formy 

pomocy w stołówkach przy Szkole     

Podstawowej  w  Kaletach   i    Miotku,  

Pozyskano dodatkowe środki z budżetu państwa na dożywianie dzieci i młodzieży        

w naszej gminie               

S ubwencja oświatowa przyjęta w 

budżecie Miasta Kalety na 2012 

roku wynosiła 3 577 041 i była progno-

zą Ministerstwa Finansów.  

    Po ostatecznym wyliczeniu części 

oświatowej subwencji ogólnej przez Mi-

nisterstwo, kwota przypadająca naszemu 

miastu wzrosła o 1 407 163 zł i wynosi 

4 984 204 zł.  

    Wzrost subwencji oświatowej wynika 

z wielu czynników, między innymi wpro-

wadzenie dodatkowych zajęć w szkołach 

podstawowych i gimnazjalnych, na które 

gmina pozyskała dodatkowe środki fi-

nansowe. Były to rozważne, świadome    

i przemyślane działania burmistrza oraz 

sekretarza miasta Kalety.  

    Innymi czynnikami zwiększającymi 

kwotę subwencji oświatowej było wyka-

zanie w sprawozdawczości oświatowej 

dodatkowych uczniów z orzeczeniem     

o niepełnosprawności oraz rozpoczęcie 

nauki szkolnej przez dzieci sześcioletnie.  

    Wpływ zwiększonej subwencji oświa-

towej pozwoli na przesunięcie środków  

z dopłat  do placówek oświatowych  na 

wydatki inwestycyjne w naszym mieście.  

Subwencja oświatowa na 2012 r. dla Miasta Kalety wzrosła niemal o 1,5 mln zł  

W zorem miast, którym nie wy-

starcza krótkowzroczna polity-

ka administrowania z dnia na dzień i z 

roku na rok- Kalety przyjęły do reali-

zacji omawianą i korygowaną na wielu 

spotkaniach roboczych strategię roz-

woju miasta do roku 2025. 
    Tym samym spełniony został kolejny 

postulat wyborczy, który docelowo ma 

doprowadzić do odrodzenia się naszego 

miasta już nie jako siedziby potentata 

jednej gałęzi przemysłu, ale jako zielonej 

gminy przyjaznej dla małych i średnich 

przedsiębiorców. W Kaletach powstawać 

mają w następnych latach nowe prze-

strzenie publiczne- parki, korty tenisowe, 

boiska itp. 
Do głównych celów strategii należą:        

-utrzymanie walorów zasobów środo-

wiska naturalnego 
Osiągnięcie tego celu zakłada poprawę 

jakości zbiorników i cieków wodnych 

oraz wspieranie procesu budowy atrak-

cyjności turystycznej obszarów leśnych. 

- przeprowadzenie skutecznej rewitali-

zacji miasta 

Władze będą dążyć do zmiany cech wy-

korzystania istniejącego zagospodarowa-

nia terenów poprzemysłowych w mie-

ście, tworzyć nowe przestrzenie publicz-

ne, przyczyniać się do wzrostu aktywno-

ści społecznej mieszkańców,  pozyskiwać 

nowe tereny pod zabudowę mieszkanio-

wą rozbudowując centrum w kierunku 

Kuczowa   

- wspieranie procesu budowy nowocze-

snego społeczeństwa miejskiego,  

Podniesie się jakość zamieszkania po-

przez rozwój infrastruktury komunalnej, 

wzbogaci się ofertę kulturalną i eduka-

cyjną, wspierany będzie rozwój usług 

edukacyjnych 

- wspieranie rozwoju działalności tury-

stycznych,  

Docelowo stworzy się pożądane warunki 

dla  działalności przedsiębiorstw tury-

stycznych, zaprojektuje się „Śląskie Cen-

trum Karate Kyokushin–  kan” 

- budowa nowego profilu gospodarcze-

go miasta 

Miasto pozyska inwestorów zaintereso-

wanych tworzeniem nowoczesnych 

przedsiębiorstw przemysłowych, będzie 

wspierać małą i średnią lokalną przedsię-

biorczość, zajmie się tworzeniem instytu-

cji środowiska biznesu. 

- stworzenie nowego wizerunku miasta 

w regionie. 

Zaktywizowana zostanie działalność pro-

mocyjna, przygotuje się oferty imprez      

o zasięgu ponadlokalnym 

    Cele i kierunki Strategii Rozwoju Mia-

sta Kalety są spójne z wybranymi kierun-

kami Strategii Rozwoju Województwa 

Śląskiego oraz wybranymi kierunkami 

Strategii Rozwoju Powiatu Tarnogórskie-

go. 

    Ze „Strategią rozwoju miasta Kalety 

do roku 2025” oraz z „Programem rewi-

talizacji obszarów miasta Kalety do roku  

2020” można się zapoznać  w Referacie 

Promocji Urzędu Miejskiego w Kaletach. 

Wkrótce obydwa te dokumenty pobrać 

b ę d z i e  m o ż n a  z e  s t r o n y 

www.bip.kalety.pl  poprzez ściągnięcie 

odpowiedniego pliku PDF.   

Klaudiusz Kandzia 

Radni przyjęli strategię rozwoju miasta do roku 2025  

odwiedzając m.in. Vitkov i Budziszów 

nad Budziszówką. Na poszczególnych 

stacjach zaplanowano długie przystanki 

ze zwiedzaniem ciekawych miejsc. Po-

wrót do Kalet w godzinach wieczornych. 

Wyżywienie we własnym zakresie. Zapi-

sy na podróż parowozem przyjmowane 

są w Urzędzie Miejskim w pokoju 23 b 

(II piętro, p. Jacek Lubos). Zapisać moż-

na się wyłącznie osobiście przedstawia-

jąc dowód osobisty lub inny dokument 

tożsamości. Pierwszeństwo w zapisach 

będą mieli mieszkańcy, którzy nie 

uczestniczyli w bieżącym roku w żadnym 

z działań partnerskich (przede wszystkim 

w kursach doskonalących).  

   Zapisy potrwają do 28 maja (lub do 

wyczerpania wolnych miejsc). O dal-

szych działaniach wchodzących w skład 

projektu będziemy informować na bieżą-

co na www.kalety.pl oraz w "Biuletynie 

Informacyjnym Miasta Kalety". 

Jacek Lubos 

(jal) 

http://www.bip.kalety.pl/
http://www.kalety.pl/
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W  związku z trwającą rozbudo-

wą Miejskiej Oczyszczalni 

Ścieków oraz kanalizacji sanitarnej    

w części wschodniej miasta Kalety        

i Drutarni, zakupiony został nowocze-

sny samochód marki volkswagen T5, 

który będzie służył przy eksploatacji 

istniejącej i nowo powstałej sieci kana-

lizacji podciśnieniowej.  

    Zakup samochodu skróci czas oczeki-

wania mieszkańców na ewentualne usu-

nięcie awarii. Dotychczas w razie awarii, 

miasto zmuszone było do korzystania       

z usług firm zewnętrznych nawet przy 

drobnych usterkach. Powstająca nowa 

sieć kanalizacji sanitarnej wymaga bieżą-

cej konserwacji montowanych studni 

podciśnieniowych. Jednocześnie w miarę 

możliwości samochód wykorzystany 

zostanie do utrzymania porządku i czy-

stości w całym naszym mieście. Samo-

chód został już także odpowiednio ozna-

kowany symbolami miejskimi.   

Miasto zakupiło samochód na potrzeby eksploatacji sieci kanalizacji sanitarnej 

T rwają prace przy termomoderni-

zacji budynku klubowego LKS 

"Małapanew" w Kuczowie przy ul. 

Paderewskiego. Docieplony budynek   

z nową elewacją poprawi znacząco 

w i z e r u n e k  o k o l i c  s t a d i o n u 

"Małejpanwi ", co jest tym istotniej-

sze, iż klub obchodzi w tym roku 60-tą 

rocznicę istnienia.  

    Termomodernizacja poprawi też stan 

finansów klubowej kasy, ponieważ spad-

ną koszty ogrzewania budynku w okresie 

jesienno-zimowym. Zakończyły się nato-

miast prace przy instalacji nowych trybun 

na stadionie miejskim przy Fabrycznej.  

Miejskie inwestycje w infrastrukturę sportową 

(jal) 

Z godnie z wcześniejszą zapowie-

dzią, prezentujemy naszym 

mieszkańcom efekty pracy nad upięk-

szaniem wiat przystankowych w Kale-

tach.  

    Po Drutarni przyszedł czas na Mokrus, 

Miotek i Kuczów. W Mokrusie oraz 

Miotku w przystankowych witrynach 

podziwiać można krajobraz zbiorników 

wodnych w Zielonej, natomiast wiata w 

Kuczowie przedstawia zabytkową Aleję 

Dębów w Truszczycy. Gustowne, wiel-

kowymiarowe naklejki przedstawiające 

najpiękniejsze zakątki przyrodnicze na-

szego miasta są wspaniałą formą promo-

cji dla Kalet. Będą kusić potencjalnych 

turystów do odwiedzania naszych stron,  

a naszym mieszkańcom przypominać      

o bogactwach przyrodniczych jakie mia-

sto posiada. 

    Przypominamy, że autorem wszystkich 

zdjęć jest mieszkaniec Kalet – Pan Da-

riusz Duda, który zgodził się na nieod-

płatną ich publikację. Jeszcze raz Panu 

Dariuszowi za to dziękujemy. Mamy 

nadzieję, że nowe przystanki autobusowe 

nie zostaną wkrótce obklejone mało este-

tycznymi ogłoszeniami oraz plakatami, 

ale na długo będą cieszyć oko podróż-

nych.  

Nowa aranżacja kaletańskich przystanków 

Przedszkolu Miejskim w Kaletach           

i Miotku, Punkcie Przedszkolnym 

„Bystrzaki" w Kaletach, Specjalnym 

Ośrodku Szkoleniowo-Wychowawczym 

dla Dzieci Słabo Widzących i Niewido-

mych w Dąbrowie Górniczej, Ośrodku 

Rewalidacyjno- Edukacyjno- Wycho-

wawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepeł-

nosprawnej w Radzionkowie oraz w Ze-

spole Szkół Leśnych w Brynku. 

    Dzięki pomocy państwa gmina Kalety 

może kontynuować nadal wspieranie 

rodzin w formie zapewnienia posiłku       

i żywności. 

Dariusz Szewczyk 

(jal) 



 

  www.kalety.pl 

Str. 21 BIULETYN INFORMACYJNY,  MAJ 2012 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 

Nr sprawy: WFB.271.1/2012 

BURMISTRZ MIASTA KALETY 

Ul. Żwirki i Wigury 2, 42 – 660 Kalety, województwo śląskie 

powiat tarnogórski Tel.: 34/357 71 00, fax.: 34/352 76 31 

adres strony internetowej: www.kalety.bip.info.pl 

ogłasza przetarg nieograniczony na: 

„Bankową obsługę budżetu Miasta Kalety oraz jego jednostek organizacyjnych” 
 

 CPV    66.10.00.00 - 4 Usługi bankowe 

Bankowa obsługa budżetu Miasta Kalety oraz jego jednostek 

organizacyjnych będzie obejmować: 

- otwarcie i prowadzenie rachunku podstawowego oraz rachun-

ków pomocniczych, likwidacja  

   rachunków, 

- realizacja poleceń przelewu, 

- przyjmowanie wpłat gotówkowych, 

- dokonywanie wypłat gotówkowych, 

- wydawanie codziennie wyciągów bankowych wraz z doku-

mentami źródłowymi, 

- wydawanie blankietów czekowych gotówkowych, 

- uruchomienie kredytu w rachunku bieżącym, 

- możliwość otwierania w trakcie umowy rachunków pomocni-

czych na wniosek jednostek organizacyjnych.. 

Wykonawca zapewnia elektroniczny system obsługi bankowej: 

    - instalacja systemu, 

    - obsługa systemu, 

    - przeszkolenie pracowników Zamawiającego, 

    - bieżąca aktualizacja oprogramowania. 

     Wykonawca nie będzie pobierał opłat za: 

    - wydawanie codziennie wyciągów bankowych wraz z doku-

mentami źródłowymi, 

    - wydawanie blankietów czekowych gotówkowych, 

    - zainstalowanie oprogramowania związanego z systemem 

bankowości internetowej, 

    - przeszkolenie pracowników oraz użyczenie wyposażenia 

technicznego, o ile posiadany przez Urząd Miejski i jednostki 

nie będzie współpracował z systemem oferenta. 

    - dokonywania przelewów pomiędzy jednostkami organiza-

cyjnymi Zamawiającego. 

Zamawiający będzie żądał świadczenia usług na terenie miasta 

Kalety. 

 

Specyfikacja istotnych Warunków zamówienia do pobrania,   

w Urzędzie Miejskim w Kaletach, ul. Żwirki i Wigury 2, 42 – 

660 Kalety, pokój nr 22, w godz. 800 -1400 oraz na stronie inter-

netowej www.kalety.bip.info.pl 

 

Termin realizacji: trzy lata od 01.07.2012 do 30.06.2015 r. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert cząstkowych          

i wariantowych. 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy,     

którzy:  

1. Posiadają uprawnienia do wykonywania działalności będącej 

przedmiotem zamówienia tj. są uprawnione do wykonywania 

czynności bankowych w  rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 roku Prawo bankowe (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 

113, poz. 759 ze zm.). 

2. Posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują 

potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonywa-

nia niniejszego zamówienia. 

3. Znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapew-

niającej wykonanie Zamówienia. 

4. nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie za-

mówienia na podstawie  art. 24 ustawy Pzp. 

5. Posiadają siedzibę na terenie Kalet, bądź otworzą taką pla-

cówkę do dnia 30 czerwca 2012 roku. 

Miejsce i termin składania ofert: Urząd Miejski w Kaletach 

pokój nr 22 Sekretariat , nie późnie niż do dnia 29.05.2012 

roku, do godz.1200. 

 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego, 

w sali posiedzeń pok. nr 24 w dniu 29.05.2012r. o godz. 1200. 

 

Uprawnionymi do kontaktów z wykonawcami są: 

•  Pani Renata Sosnica (w sprawach przedmiotowych), pokój 

nr 6,  

tel. (34) 352 76 31, w godz. od 800 do 1400,  

•  Pan Bolesław Gruszka ( w sprawach proceduralnych ) pokój 

nr 21, tel. (34) 352 76 47, w godz. od 800 do 1400 

 

Termin związania umową: 30 dni od terminu składania ofert. 

Przyjmę do pracy  
 

w zawodzie sprzedawcy do sklepu spożywczego.  
 

Kalety-Kuczów, ul. Paderewskiego 89, tel. 506-187-149 

http://www.kalety.bip.info.pl/
http://www.kalety.bip.info.pl/
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1. Otwarcie sesji 

- powitanie Radnych 

- powitanie gościa- pana Jacka Lubosa 

- odczytanie planu sesji 

2.Ustalenie i przyjęcie porządku obrad 

3.Rozpatrzenie wniosków w sprawie 

majówki 

- propozycja, która od razu została zaak-

ceptowana przez wszystkich radnych, 

rodzinnego rajdu rowerowego. Wszelki-

mi atrakcjami na trasie rajdu zajmie się 

komisja sportu. 

4.Rozpatrzenie wniosków w sprawie 

święta Zielonej 

- podjęcie się przez radnych organizowa-

nia w ramach ogólnopolskiej akcji 

„Polska biega” biegu dla dzieci z przed-

szkola oraz szkoły podstawowej 

- propozycja zorganizowania atrakcji     

w czasie święta Zielonej – oprowadzania 

rodzin po Zielonej, pokazując uroki tego 

terenu 

5. Omówienie działań komisji problemo-

wych 

- propozycja zorganizowania konkursu 

na najciekawszy projekt graffiti. Zwy-

cięzcy konkursu będą mogli wykonać 

swój projekt na wyznaczonym obszarze. 

Konkursem tym zajmuje się komisja kul-

tury 

- rozpoczęcie działań dotyczących zbu-

dowania skateparku – szukanie funduszy 

oraz przedstawienie projektu. Zajmuje się 

tym komisja sportu. 

- włączenie się Młodzieżowej Rady Mia-

sta do organizacji konkursu wiedzy         

o Kaletach. Rozpowszechnieniem wiado-

mości o tym konkursie zajmuje się komi-

sja oświaty oraz dodatkowo Karol Kot. 

6.Wolne wnioski i informacje 

- ustalenie kolejnego terminu sesji –  

16.05. 2012r. O godz. 17:00. 

wyjście radnego Pawła Gruszki. 

7. Zakończenie sesji. 

 

Sekretarz MRM  

Dominika Dziadurska 

Sprawozdanie z III sesji Młodzieżowej Rady Miasta (12.04.2012 r.) 

B urmistrz Miasta Kalety informuje, iż zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-

chomościami (Dz. U. Nr  102 z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.) w dniu 2 maja 2012 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Kaletach przy ul. Żwirki i Wigury 2 wywieszony został - na okres 21 dni - wykaz lokali użytkowych prze-

znaczonych do wynajęcia na okres powyżej 3 lat w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego. 

wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do wynajęcia  

Małgorzata Mazur 

     27.04.2012 r. Burmistrz Miasta Ka-

lety ogłosił przetarg pisemny nieogra-

niczony na: BUDOWĘ PARKINGU 

PRZY UL. ŻWIRI I WIGURY 2        

W KALETACH - I ETAP.  

    W wyniku przeprowadzonych prac, 

jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z pla-

nem, w połowie sierpnia br. będziemy 

mogli cieszyć się w naszym mieście no-

wą przestrzenią publiczną. Parking, który 

w tej chwili służy naszym mieszkańcom 

w centrum miasta jest mało estetyczny     

i nie spełnia norm prawdziwego miejsca 

postoju. Nowy parking będzie  wybruko-

wany i odpowiednio oświetlony- co        

z pewnością przyczyni sie do wzrostu 

atrakcyjności tego terenu.    

Michał Szewczyk 

Przebudowa parkingu przy Urzędzie Miejskim 
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W  dniu 26 kwietnia br. w sali se-

syjnej Urzędu Miejskiego w 

Kaletach odbyła się XVII sesja Rady 

Miejskiej. Obrady otworzył Przewod-

niczący Rady Miejskiej - Eugeniusz 

Ptak.  

    W pierwszych punktach sesji Bur-

mistrz Miasta Klaudiusz Kandzia, Prze-

wodniczący Rady Eugeniusz Ptak oraz 

Dyrektor PG w Kaletach Krzysztof Li-

siecki wręczyli nagrody laureatom I Wo-

jewódzkiego Konkursu Wiedzy o Języku 

Polskim, który odbył się 29 marca 2012 

roku z inicjatywy Urzędu Miejskiego      

w Kaletach, Miejskiego Domu Kultury   

w Kaletach, Publicznego Gimnazjum im. 

Ks. Pawła Rogowskiego w Kaletach oraz 

Koła Naukowego Językoznawców dzia-

łającego przy Instytucie Filologii Polskiej 

Uniwersytetu Opolskiego.  

    Po sprawozdaniu burmistrza oraz prze-

wodniczącego z działalności w okresie 

międzysesyjnym radni podjęli następują-

ce uchwały: 

Nr 151/XVII/2012 w sprawie zatwier-

dzenia Strategii rozwoju Miasta Kalety 

do roku 2025 oraz Programu rewitalizacji 

obszarów Miasta Kalety do roku 2020. 

Nr 152/XVII/2012 w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych na te-

renie gminy Kalety. 

Nr 153/XVII/2012 w sprawie nadania 

nazwy „Bajeczna” drodze gminnej         

w mieście Kalety.  

Nr 154/XVII/2012 w sprawie zmian 

budżetu miasta Kalety na 2012 rok. 

Nr 155/XVII/2012 w sprawie powołania 

Komisji opiniującej wnioski o wyróżnie-

nie osób szczególnie zasłużonych dla 

miasta Kalety. 

Nr 156/XVII/2012 w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości. 

Nr 157/XVII/2012 w sprawie przeniesie-

nia własności nieruchomości. 

Nr 158/XVII/2012 w sprawie wyrażenia 

zgody na wygaszenie wieczystego użyt-

kowania, 

Nr 159/XVII/2012 w sprawie wyrażenia 

zgody na wynajem lokalu użytkowego. 

Nr 160/XVII/2012 w sprawie wyrażenia 

zgody na wynajem lokalu użytkowego. 

Nr 161/XVII/2012 zmieniającej 

uchwałę Nr 141/XVI/2012 Rady 

Miejskiej w Kaletach z dnia 22 

marca 2012 roku w sprawie przy-

jęcia „Programu opieki nad bez-

domnymi zwierzętami oraz zapo-

biegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Kalety". 

Projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia re-

gulaminu określającego niektóre 

zasady wynagrodzenia za pracę 

nauczycieli oraz zasady przyzna-

wania nauczycielom zatrudnio-

nym w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych na terenie gmi-

ny Kalety, dodatków do wyna-

grodzenia, nagród i dodatków 

specjalnych został zdjęty z po-

rządku obrad na podstawie wnio-

sku formalnego złożonego przez 

radną B. Kąkol. Punkt ten będzie 

rozpatrywany na najbliższej sesji 

Rady Miejskiej.  

Radni przyjęli także ocenę zaso-

bów pomocy społecznej w Gmi-

nie Kalety w 2012 roku. 

 W punkcie Interpelacje i zapyta-

nia radnych, zgłaszano bieżące 

sprawy: 

    Radny Z. Mirowski podziękował        

w imieniu mieszkańców za termomoder-

nizację budynku Klubu Sportowego Ma-

łapanew Kuczów. Jednocześnie pytał czy 

planowane jest wykonanie zadaszenia 

oraz poręczy przy wejściu do budynku. 

Prosił także o poprawienie płytek przy 

wejściu do budynku tego Klubu, a także 

zgłosił awarię lamy ulicznej na ul. Pade-

rewskiego w kierunku Truszczycy. 

    Radny J. Klimek postulował aby zwró-

cić się z prośbą do miejscowego poste-

runku policji o częstsze patrole na ulicy 

Sienkiewicza, która po remoncie jest 

ostoją piratów drogowych oraz w okoli-

cach Placu Zjednoczenia w Jędrysku. 

Nowe ławki, które postawione zostały    

w tym miejscu niszczone są przez mło-

dzież, która niejednokrotnie spożywa tam 

alkohol.  

    Radna M. Wiatrek w imieniu własnym 

oraz mieszkańców podziękowała za re-

mont ul. Leśnej. Zwróciła się także          

z ponownym apelem o rozważenie możli-

wości ustawienia wiat przystankowych  

w Jędrysku oraz centrum Kalet obok 

Urzędu Miejskiego. Ponownie zgłosiła 

fakt, że znak „Uwaga! Straż!”-przy ul.     

1 Maja jest na nieodpowiedniej wysoko-

ści. Zgłosiła także problem niebezpiecz-

nych zabaw młodzieży na terenie byłych 

KZCP. Radna prosiła o remonty cząstko-

we ulicy Kosmonautów oraz Chopina,    

a także zgłosiła problem powstałej wy-

rwy w asfalcie na ul. ks. Drozdka na wy-

sokości ul. Wodnej.  

   Radna B. Kąkol podziękowała za gu-

stowne fotografie we witrynach wiat 

przystankowych na terenie Kalet. Jedno-

cześnie poruszyła problemy: 

- konieczności kontroli sprawności istnie-

jących hydrantów w mieście, 
- braku oświetlenia części ul. Owocowej 

przy wjeździe do ośrodka przy stawach, 
- zniszczonego ogrodzenia przedszkola  

w Miotku, 
- braku oświetlenia na moście na ul. 30 

lecia, 
- powstałego zagłębienia na skrzyżowa-

niu ul. 1 Maja oraz Gwoździa, szczegól-

nie uciążliwego w czasie opadów desz-

czu. 
- w imieniu Komisji Gospodar-

czej wystąpiła z pismem do PRIM-u          

w sprawie odliczenia za wodę, która po 

awarii wodociągu w dniu 1 marca br. 

była niezdatna do użycia. 
Radna prosiła także aby zachęcić miesz-

kańców miasta np. poprzez stronę inter-

netową do wywieszania na swoich do-

mach flag z okazji święta 1 i 3 Maja. 

Zwróciła się także z prośbą o rozważenie 

możliwości wyłączania oświetlenia ulic 

w mieście np. w godzinach 24.00 – 4.00 

w celu zwiększenia oszczędności w bu-

dżecie miejskim.  

   Radna Z. Jelonek podziękowała            

w imieniu mieszkańców za rozpoczęty 

remont ul. Rzecznej. Poruszyła także 

problem kontenerów na śmieci na skrzy-

Sprawozdanie z XVII sesji Rady Miejskiej w Kaletach   
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Agnieszka Kwoka 

żowaniu ulic 3 Maja oraz Koszęcińskiej, 

które bardzo szybko zapełniane są odpa-

dami. Zaproponowała o przeniesienie ich 

w miejsce objęte monitoringiem miej-

skim. Zgłosiła zapadnięcie się niektórych 

kratek ściekowych na ulicy 3 Maja          

w kierunku Bruśka, które niszczone są 

przez ciężkie samochody. Radna apelo-

wała aby rozważyć możliwość dodatko-

wego oświetlenia ulicy Koszęcińskiej     

w kierunku Koszęcina, na którym to od-

cinku nie ma żadnej latarni drogowej 

oraz oświetlenia odcinka ul. 3 Maja na 

wysokości numeru 110, przy którym to 

słupie brak jest lampy. Prosiła również o 

przedłużenie na długość całego płotu 

siatki przy boisku do koszykówki w Dru-

tarni, jak również zgłosiła zniknięcie 

znaku drogowego „teren zabudowany” 

przy wlocie do miasta od strony Koszęci-

na.  

    Radna M. Potempa podziękowała       

w imieniu mieszkańców za plac zabaw 

na ternie szkolnym w Miotku oraz wy-

równanie ul. Młyńskiej. Zwróciła się 

jednocześnie o remont ul. Wierzbowej 

oraz ponownie prosiła, aby usunąć słup 

stojący pośrodku ścieżki rowerowo-

pieszej na Mokrus, 

    Radna I. Nowak prosiła o remont 

skrzyżowania ulicy 1 Maja z ul. Bema,  

w którym to miejscu zrobiło się zagłębie-

nie – zapadnięcie, szczególnie uciążliwe 

w czasie opadów deszczu. Zwróciła się 

także z prośbą o remonty cząstkowe ulicy 

Reja, Lipowej oraz Świerczewskiego. 

Apelowała również o ustawienie wiat 

przystankowych w Jędrysku jak również 

centrum Kalet oraz prosiła o wymianę 

piasku w piaskownicy na osiedlu przy ul. 

1 Maja.  

    Radna J. Perz podziękowała w imieniu 

mieszkańców za remont ul. Sienkiewicza 

oraz chodnika przy ul. ks. Rogowskiego. 

Jednocześnie zwróciła się z prośbą o re-

monty cząstkowe ulicy Działkowej, 

Twardowskiego, Młodzieżowej i Tylnej 

oraz o naprawę chodnika przy ul. Kocha-

nowskiego.  

    R a d n y       

R. Gryc poin-

f o r m o w a ł        

o połamanej 

poręczy na 

kładce pieszo-

r o w e r o w e j 

p ro wad zące j 

od ul. Gawlika 

do osiedla przy 

ul. 1 Maja, 

Zwrócił się 

także z prośbą 

o posprzątanie 

terenu pod 

wiaduktem.  

     R a d n y      

E. Drabik po-

nownie zgłosił 

bardzo zły stan 

nawierzchni ul. 

Gawlika.  

Radny G. Kru-

pa zgłosił po-

trzebę uzupeł-

niania trylinki 

przy kratkach 

rewizyjnych na 

ul. Kochanow-

skiego. Uszko-

dzoną latarnię 

uliczną przy ul. 

Wodnej w Ję-

drysku. Pytał 

r ó w n i e ż          

o możliwości 

p o w o ł a n i a       

w Kaletach 

spółki wodnej, 

która miałaby 

za zadanie 

m.in. dbałość o porządek w kwestii ro-

wów melioracyjnych. 

    Radny E. Ptak zgłosił problem zatyka-

jącej się kanalizacji sanitarnej na ul. Pru-

sa na wysokości numeru 3.  

    W przedostatnim punkcie obrad prze-

wodniczący poinformował radych o pi-

smach, które wpłynęły w okresie między-

sesyjnym do biura rady.  

BIULETYN INFORMACYJNY,  MAJ 2012 

      Podziękowanie 
 

za uczestnictwo w Mszy Św. żałobnej, okazane wyrazy 

współczucia, opiekę oraz złożone kwiaty dla Naszej  

Ukochanej Mamusi, Babci   i Prababci 

Śp. Małgorzaty Kopiec zd. Hammerling 
-duchowieństwu, służbie medycznej, lek. R. Wolnemu, Pani 

M. Kukowce, sąsiadom i wszystkim uczestnikom  

uroczystości żałobnej 

składa 

Rodzina z wnukiem, wnuczkami i prawnuczkami 

Str. 24 

Podziękowanie 

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym,  

Delegacjom oraz wszystkim, którzy w bardzo trudnych 

dla nas chwilach okazali nam wiele życzliwości oraz 

uczestniczyli we mszy św. i ceremonii pogrzebowej 

Śp. Józefa Świerczek 

Serdeczne Podziękowania składa  

Rodzina zmarłego  
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    10 i 11 marca miałem okazję wraz ze 

śląskimi parlamentarzystami Platfor-

my Obywatelskiej okazję spędzić week-

end  w Rezydencji Prezydenta RP       

w Wiśle w towarzystwie Państwa Anny 

i Bronisława Komorowskich. 

    Charakter spotkania był nieformalny, 

co znalazło podkreślenie np. w smsie 

wysłanym przez regionalne biuro PO: 

“Na dzisiejszym spotkaniu z Prezyden-

tem nie obowiązują stroje wieczorowe”. 

Nie chcąc się spóźnić przyjechałem do 

Zameczku Prezydenckiego nieco wcze-

śniej, dzięki czemu spotkała mnie wyjąt-

kowa sposobność zwiedzenia obiektu        

z Bronisławem Komorowskim w roli 

przewodnika! (Przy okazji informacja     

o której pewnie niewielu wie: na co dzień 

- oczywiście kiedy nie ma w nim Prezy-

denta - Zameczek można zwiedzać i to 

bezpłatnie; warto skorzystać). 

    Powstała w latach dwudziestych ub. 

wieku budowla łączy tradycyjną bryłę     

z nowoczesnością wystroju, bardzo do-

strzegalną np. w projektach mebli. Bar-

dzo awangardowe było rozwiązanie jed-

nego z pięter - cała duża przestrzeń po-

zbawiona była ścian, a jej podział doko-

nywany był jedynie przez skórzane kota-

ry. W czasie PRL-u Zameczek funkcjo-

nował jako obiekt wczasowy, 

a piętro zabudowano ścianki. 

Odrestaurowujący zamek pre-

zydent Aleksander Kwa-

śniewski nie zdecydował się 

na odtworzenie pierwotnego 

kształtu, podzielił je natomiast 

na trzy części - dwa podłużne 

apartamenty i nieco niewyko-

rzystany korytarz pośrodku. 

Ciekawa anegdota - kiedy po 

objęciu urzędu Prezydenta RP 

Bronisław Komorowski po 

raz pierwszy przyjechał do 

Wisły oprowadzająca go kie-

rowniczka ośrodka powiedziała: “Po le-

wej apartament Prezydenta, po prawej 

Pani Prezydentowej” … wprawiając Pre-

zydenta w osłupienie. 

    Po zwiedzaniu był czas na rozmowy 

przy kolacji - zarówno wspominanie cza-

su wspólnie spędzonego w Sejmie, roz-

mowę o obecnym Klubie PO (akurat ze 

mną Prezydent wdał się w dywagacje nt. 

większej liczby pań w naszym gronie), 

jak i dyskusje o czekających nas w tej 

kadencji reformach; także o tym jak Pań-

stwo Komorowscy dobrze się czują w 

Wiśle. Na pamiątkę spotkania wręczyli-

śmy Prezydentowi Historię Górnego Ślą-

ska. 

    Na koniec wieczornego spotkania za-

gadnąłem Prezydenta o jazdę na nartach. 

Okazało się, że narciarze przywykli już 

do widoku Bronisława Komorowskiego 

na wiślańskich stokach i nawet nie nazbyt 

często proszą o możliwość zrobienia so-

bie zdjęcia. Oczywiście na stoku jest dys-

kretna ochrona BOR-u, ale jeśli ktoś chce 

porozmawiać chwilę z Prezydentem np. 

na krzesełku wyciągu, nie ma problemu. 

Prezydent następnego dnia po południu 

wyjeżdżał do Lublina, ale zaproponował, 

że rano możemy pojeździć razem dwie 

godziny. 

    Większość parlamentarzystów po spo-

tkaniu pojechało do domu, kilka osób,     

w tym ja, zostaliśmy na nocleg w Dol-

nym Zamku, w którym funkcjonuje hotel. 

Przed zaśnięciem zajrzał jeszcze ktoś      

z obsługi hotelu z informacją: “Pan Pre-

zydent zaprasza na ósma rano, na śniada-

nie do górnego zamku”. 

    Rano niestety padał deszcz, więc z nart 

zrezygnowaliśmy. Był za to czas na ko-

lejną rozmowę. Tym razem Prezydent 

wypytywał nas o wiele spraw dotyczą-

cych Śląska. Przytoczył też wspomnienie 

swojego ojca, który jako młody chłopiec, 

przed wojną, wyjechał ze swoich rodzin-

nych stron (dzisiejsze pogranicze Litwy   

i Łotwy) na kilka dni do Katowic i wrócił 

zdumiony nowoczesnością, którą po raz 

pierwszy zobaczył. 

    Na kolejne spotkanie w Wiśle, tym 

razem z większym naciskiem na narty, 

umówiliśmy się na kolejny rok. 

 

 

        Tomasz Głogowski 

Weekend u Prezydenta RP 

   (Dokończenie ze str. nr 1) 

    Na początku miesiąca kwietnia bieżą-

cego roku zwróciłem się pisemnie do 

Zarządu Powiatu i WFOŚiGW w Katowi-

cach z zapytaniem o realną realizację 

tego zadania i jego finansowanie. 

     WFOŚiGW w Katowicach w udzielo-

nej odpowiedzi widzi możliwość pomocy 

finansowej, przy czym podmiotem 

uprawnionym do ubiegania się o dofinan-

sowanie tego projektu (złożenie wniosku) 

musi być Powiat Tarnogórski zgodnie        

z wcześniej złożonym wnioskiem w ra-

mach RPO Województwa Śląskiego, 

Priorytet V. Środowisko. 

    W dniu 16 maja br. wraz z radnymi 

dzielnic Kuczów i Miotek Panią Blandy-

ną Kąkol oraz Panem Zygmuntem Mi-

rowskim prowadziliśmy rozmowy            

z członkami Zarządu Powiatu dotyczące 

terminu złożenia wniosku i zabezpiecze-

nia finansowego ww. przedsięwzięcia. 

Uzyskaliśmy zapewnienie, że Powiat 

złoży wniosek o dofinansowanie projektu 

już w czerwcu 2012 r. Ponadto Pani Sta-

rosta poinformowała że na najbliższej 

sesji Rady Powiatu zaproponuje zmiany 

w budżecie polegające na zwiększeniu o 

300 000 zł kwoty zabezpieczonej na fi-

nansowanie projektu w bieżącym roku, 

co łącznie da kwotę 467 000 zł. 

    W imieniu własnym i mieszkańców 

zwracam się z gorącą prośbą do radnego 

powiatowego Pana dr Józefa Kalinow-

skiego o poparcie tych ważnych dla na-

szego Miasta zmian w budżecie powiatu. 

Proponowany przez Miasto Kalety i Po-

wiat Tarnogórski  harmonogram związa-

ny z realizacją budowy kanalizacji sani-

tarnej wraz z odwodnieniem drogi. 

- czerwiec 2012 r. - złożenie wniosku 

przez Powiat Tarnogórski do WFOŚiGW 

w Katowicach, 

- IV kwartał 2012 roku ogłoszenie prze-

targu lub przetargów (oddzielnie dla po-

szczególnych zadań) przez Starostwo 

Powiatowe i Miasto Kalety, 

- I kwartał 2013 roku rozpoczęcie robót. 
 

              Burmistrz Miasta Kalety 

Termin rozpoczęcia budowa kanalizacji sanitarnej w Kaletach- Kuczowie  

w rękach Powiatu Tarnogórskiego .  My jesteśmy gotowi. 

Klaudiusz Kandzia 
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     R O Z K Ł A D    J A Z D Y (dla przewozów regularnych ) 

LINIA: Kalety-Kalety Kościół- Kalety Żwirki i Wigury- Kalety Osiedle- Kalety Drutarnia- Koszęcin Kąpielisko-Koszęcin 

Szkoła- Koszęcin-Koszęcin ul. Lubliniecka (na żądanie) Irki- Wierzbie- Sadów Skrzyżowanie – Sadów- Lubliniec Kopce – 

Lubliniec ul. Powstańców Śląskich – Lubliniec Dworzec PKP (Plac Niepodległości) 

 

  

km 

  

PRZYSTANKI 

  

GODZINY ODJAZDÓW 

F F F F F F F,B F,B F,B, 

0 Kalety Dom Kultury 5:10 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 

2 Kalety Kościół 5:13 7:13 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13 

2,8 Kalety Żwirki i Wigury 5:15 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15 

3,5 Kalety Osiedle 5:16 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 

5,5 Kalety Drutarnia 5:19 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19 

11 Koszęcin Kąpielisko 5:24 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24 

12 Koszęcin Szkoła 5:25 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25 

12,6 Koszęcin 5:26 7:26 9:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26 21:26 

13,5 Koszęcin ul. Lubliniecka (na żądanie) 5:27 7:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 21:27 

15,4 Irki 5:30 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30 

18,6 Wierzbie 5:34 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34 

19,5 Sadów Skrzyżowanie 5:35 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35 

20 Sadów 5:36 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:36 

20,5 Sadów Remiza Straży Pożarnej 5:37 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:37 

22,3 Lubliniec Kopce 5:39 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 21:39 

23,7 Lubliniec ul. Powstańców Śląskich 5:42 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42 21:42 

25,4 Lubliniec Dworzec PKP 

Plac Niepodległości 

5:45 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:45 

BIULETYN INFORMACYJNY,  MAJ 2012 Str. 26 

 
 F- kursuje od poniedziałku do piątku ( w dni robocze ) 

 B- nie kursuje w Wigilię 

 

  

km 

  

PRZYSTANKI 
GODZINY ODJAZDÓW 

F F F F F F F,B F,B F,B, 

0 Lubliniec Dworzec PKP 

Plac Niepodległości 
6:15 8:15 10:15 12:15 14:10 16:15 18:15 20:15 22:15 

1,3 Lubliniec ul. Powstańców Śląskich Przed-

szkole 
6:17 8:17 10:17 12:17 14:12 16:17 18:17 20:17 22:17 

2,5 Lubliniec ul. Powstańców Śląskich 6:19 8:19 10:19 12:19 14:14 16:19 18:19 20:19 22:19 

3 Lubliniec Kopce 6:20 8:20 10:20 12:20 14:15 16:20 18:20 20:20 22:20 

5 Sadów Remiza Straży Pożarnej 6:22 8:22 10:22 12:22 14:17 16:22 18:22 20:22 22:22 

5,5 Sadów 6:24 8:24 10:24 12:24 14:19 16:24 18:24 20:24 22:24 

6, Sadów Skrzyżowanie 6:25 8:25 10:25 12:25 14:20 16:25 18;25 20:25 22:25 

7 Wierzbie 6:26 8:26 10:26 12:26 14:21 16:26 18:26 20:26 22:26 

8 Wierzbie Las 6:27 8:27 10:27 12:27 14:22 16:27 18:27 20:27 22:27 

10,2 Irki 6:29 8:29 10:29 12:29 14:24 16:29 18:29 20:29 22:29 

12,1 Koszęcin  ul. Lubliniecka (na żąd.) 6:32 8:32 10:32 12:32 14:27 16:32 18:32 20:32 22:32 

12,8 Koszęcin 6:34 8:34 10:34 12:34 14:29 16:34 18:34 20:34 22:34 

13,4 Koszęcin Szkoła 6:35 8:35 10:35 12:35 14:30 16:35 18:35 20:35 22:35 

14,4 Koszęcin Kąpielisko 6:36 8:36 10:36 12:36 14:31 16:36 18:36 20:36 22:36 

19,9 Kalety Drutarnia 6:42 8:42 10:42 12:42 14:37 16:42 18:42 20:42 22:42 

21,9 Kalety Osiedle 6:45 8:45 10:45 12:45 14:40 16:45 18:45 20:45 22:45 

22,6 Kalety Żwirki i Wigury 6:46 8:46 10:46 12:46 14:41 16:46 18:46 20:46 22:46 

23,4 Kalety Kościół 6:48 8:48 10:48 12:48 14:43 16:48 18:48 20:48 22:48 

25,4 Kalety Dom Kultury 6:50 8:50 10:50 12:50 14:45 16:50 18:50 20:50 22:50 
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